
Dunaföldvári

Közéleti lapKözéleti lap 2021. december 2021. december XXIV. évfolyam 12. számXXIV. évfolyam 12. szám

Karácsonyi álomKarácsonyi álom
SimonIstván

Az évek szálltak, mint a 
percek, egyre fehérebb lett a 
haja, s egyre kérgesebb a szí-
ve. Egyedül élt, távol min-
denkitől, akit szeretett. A ba-
rátai lassan elmaradtak, a 
szomszédaival csak ritkán 
találkozott a lépcsőházban. 
„Egyedül vagyok, de nem 
vagyok magányos” – mon-
dogatta magának, amikor 
úgy érezte magát, mint a ha-
jótörött egy lakatlan szige-
ten, mert a járvány miatt ki 
se mozdulhatott a lakásból. 
„Közeledik a karácsony” – 
gondolta némi keserűséggel 
a szívében, miközben kezé-
vel a naptárt gyűrögette. Et-
től az ünneptől tartott a leg-
jobban, mert ilyenkor érezte 
leginkább elhagyatottnak 
magát. „Mire jó a szeretet 
ünnepe, ha nincs kit szeretni 
és ha nem szeret senki?” – 
mondta csöndesen, de azért 
hallható szóval, mert szere-
tett magával beszélgetni. 
„Sok hűhó semmiért, ennyi 
az egész, legalábbis én így 
látom a dolgot” – válaszolta 
magának. Így aztán nem is 
készült 

Igencsak örülnek a Bölcske utcai lakók, és 
persze a dunaföldváriak általában, hogy 
végre elkészült a Bölcske utca teljes útfel-
újítása. Az eredeti határidőhöz képest 
csúszással, kisebb–nagyobb fennakadások-
kal, de készen van, sőt, ahogy Horváth Zsolt 
polgármester beszámolt róla, a következő 
év elején a járdák felújítása is elkészül az ut-
ca egy nagyobb szakaszán. 

BaksayErika

– Ez a beruházás nem a vá-
rosé volt. A körforgótól Duna-
földvár határáig tartó útszakasz 
látszólag a városhoz tartozik, 
valójában azonban a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. tulajdoná-
ban van, tehát állami útnak 
számít. Ennek megfelelően a 
megrendelő a magyar állam 
volt, a Zrt-n keresztül, a felújí-

tás pedig a Paks2 beruházásnak 
köszönhető, hiszen ez a belte-
rületi út is része az atomerőmű 
bővítéséhez szükséges fejlesz-
téseknek, ahogy például a 
nagydorogi út, és még több 
más, Pakshoz vezető út, vagy a 
kalocsai híd is. 

Elkészült a Bölcske utcai új útszakasz

Esküvő kiállítás a Esküvő kiállítás a 
Szélrózsa BirtokonSzélrózsa Birtokon

Novemberben egy különle-
ges rendezvény helyszínéül 
szolgált a dunaföldvári Szél-
rózsa Birtok. A helyi és kör-
nyékbeli szolgáltatók össze-
fogásával valósult meg az első 
esküvői kiállítás városunk-
ban.

A dunaföldvári A dunaföldvári 
vasút ötnegyed vasút ötnegyed 
évszázadaévszázada

Napjainkra immár korosz-
tályok nőttek fel, akik nem-
hogy gőzmozdonyt, de sem-
milyet sem láttak Dunaföld-
váron. A vasúttal utazás a mi 
térségünkből eltűnt. Sok fia-
tal, gyermek számára távo-
libb magyar tájak vasútja a 
vasút.

Vívásoktatás Vívásoktatás 
az általános az általános 
iskolábaniskolában

A 2012-es olimpia után, 
mint általában minden olim-
piát követően megnőtt az ér-
deklődés a magyar sikerspor-
tok iránt. Szülők, gyerekek je-
lezték, hogy lenne igény rá. 
Az iskolavezetés eleget tett 
ezen kívánságnak
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Éppen ezért a kivitelező Solt-
út Kft. a beruházást nem önál-
lóan, hanem a Paks-Dunaköm-
lődtől egészen a dunaföldvári 
körforgóig terjedő egységben 
kezelte, amelyet munkaterüle-
tekre osztott fel. Ugyanez lehe-
tett az oka annak, hogy az üte-
mezésben voltak fennakadá-
sok, a munkagépeket be kellett 
osztani az egyes útszakaszokra, 
ami időnként leállásokat oko-
zott. 

Maga a felújítás nem csak az 
útra, hanem az út alatti közmű-
vekre is vonatkozott, tehát a 
vízvezetékek, a csatorna, a zárt 
csapadékcsatorna is megújult, 
csőcserék, a csapadékvíz beöm-
lők cseréje, az akna fedlapok 
szintre emelése, cseréje is meg-
történt, alvállalkozóként a Me-
zőfölvíz Kft, mint szolgáltató 
koordinálásával. Ez a feladat vi-
szont már Dunaföldvár hatás-
körébe tartozott, a kivitelezésre 
100 millió Ft állami támogatást 
kaptunk. A munka folyamatá-
ban a műszaki iroda is tevéke-
nyen részt vett.

Az eredeti határidőt, szep-
tember 30-át nem sikerült tar-
tani, a határidőt november 30-
ra módosították, maga a mű-
szaki átadás november 15-én 
kezdődött meg. Aki arra jár, ta-
pasztalhatja, hogy akadnak még 
kisebb hiányosságok, így példá-
ul a buszmegálló öblének kike-
rekítése, illetve a piactéri út be-
csatlakozásának kialakítása, de 
a szerződés szerint december 
15-re teljesen készre kell jelen-
teni a beruházást, tokkal, vonó-
val, vizes dolgokkal egyetem-
ben. Az újság megjelenésekor 
nem szabad már hiányosságo-
kat látnunk. 

Ezzel párhuzamosan meg-
kezdtük a Bölcske utca egy na-
gyobb járdaszakaszának felújí-
tását, a Belső Bölcske utca és az 
Alsó Bölcske utca 50-es ház-
számig a páros oldalon. Ez már 
a mi saját beruházásunk, sze-
retnénk, ha a Bölcske utca szép, 
egységes, új képet kapna. 
Emellett a járdaépítés korrigál-
ni fogja azokat a hibákat, ame-
lyek most a vízelvezetést aka-
dályozzák. Szürke térköveket 
rakunk le, méghozzá úgy, hogy 
az útépítés során jelentkező 
szintkülönbségeket ezzel korri-
gáljuk, hogy a Kis-Kuti köz is-
mét megfelelően elvezethesse 
a csapadékvizet. Ennek a beru-
házásnak a határideje május 
31-e, 100%-ban saját erőből, 
nagyjából 90 millió Ft-ból fog 
megvalósulni. A kivitelezést a 
Soltút Kft. végzi, mellyel ke-
ret-közbeszerzés formájában 
kötöttünk szerződést. «

a karácsonyra, sőt inkább igye-
kezett megfeledkezni róla. Ész-
revétlenül, lopva érkezett el 
hozzá a Szenteste, meglepődött, 
amikor a rádióban fölcsendült 
az ének: Mennyből az angyal, 
eljött hozzátok. Egy pillanatra 
megállt és elérzékenyült, úgy 
érezte, mintha megérintette 
volna valaki vagy valami, 
mondjuk egy láthatatlan kéz. 
Érintés volt-e vagy simogatás, 
maga sem tudta eldönteni, de 
azt tudta, hogy nincs egyedül. 
„Ne félj, mert én veled vagyok” 
– hangzott valahonnan a lelke 
legmélyéről a bátorítás. „Én na-
gyon egyedül vagyok,” – mo-
rogta – „mert egyszer egy az 
egy, s az egyből nem lesz kettő, 
hacsak nem történik csoda.” 
Meg volt győződve az igazáról, 
de azt a különös érzést, azt az 
érintést vagy simogatást nem 
felejtette, maga sem tudta mi-
ért, a szívébe rejtette. Most is 
úgy tett, mint máskor, elvégezte 
a napi teendőit, lassan elmor-
zsolta a napot, miközben sötét-
ség telepedett a városra, s a ka-
rácsony fényei úgy tündököltek, 
mint a csillagok. Lefekvéshez 
készülődve elővette a nagy csa-
ládi Bibliát, s elolvasta a Betle-

hemi Gyermek születéséről szó-
ló történetet. Egy darabig még a 
barlangistálló körül jártak a 
gondolatai meg a kis Jézus kö-
rül, aztán mély álomba merült. 
Ritkán álmodott, de most mégis 
megtörtént vele, hogy különös 
álmot látott. Valahol messze, 
egy meglehetősen sötét bar-
langban lehetett, ahol csak egy 
mécses világolt. Furcsa nesze-
ket hallott, állatok szuszogtak, 
rágcsáltak körülötte, valaki pe-
dig a karjában tartva ringatta. 
Olyan érzés kerítette hatalmába, 
amilyet csak kicsi gyermekként 
érzett valamikor. Sötétség borult 
rá, mégse félt, lehunyt szemével 
fényességet látott, s a hideg elle-
nére valami kimondhatatlan 
melegséget érzett. Életében elő-
ször érezte úgy, hogy semmitől 
sem kell tartania, biztonságban 
van, otthonra lelt, megékezett 
oda, ahová mindig is vágyott. A 
kéz, amely magához ölelte, is-
merős volt, mintha már máskor 
is megérintette volna. Senki sem 
szólt, mégis mintha beszéltek 
volna hozzá: „Ne félj, nem vagy 
egyedül, veled vagyunk, szere-
tünk, hozzánk tartozol, te is a 
gyermekünk vagy.” Ő sem szólt 
egy szót sem, de szavak nélkül is 
válaszolt ennek a titokzatos va-

lakinek, akinek csak a hangját 
hallotta és a kezét érezte. Tudta, 
nincs egyedül, körülötte van 
mindenki, akit valaha is szere-
tett az életében. Miközben ez 
történt, kimondhatatlan békes-
ség költözött a szívébe. Szívesen 
elidőzött volna még álomor-
szágban, de hirtelen fölébredt. A 
szemét dörzsölgetve azon tűnő-
dött, mit is álmodott valójában. 
Leginkább az érzésre emlékezett, 
meg arra a kézre, meg a szavak 
nélküli beszédre, amely azt 
mondta, hogy nincs egyedül, 
mert szeretik, miként a gyerme-
ket szereti az apja vagy az anyja. 
Nem értette igazán, de sejtette, 
hogy ezzel az álommal üzent 
neki Valaki. Azt üzente, hogy Jé-
zussal együtt mi is gyermekek 
vagyunk, és nem „a semmi ágán 
ül” szívünk, hanem az Isten te-
nyerén lakunk. „Mégsem va-
gyok egyedül” – suttogta boldo-
gan, –„különben is karácsony 
van”, majd megkereste a kis ka-
rácsonyfáját, meg a színes dí-
szeket, melyeket évek óta már a 
szekrénye mélyén rejtegetett. 
Miután földíszítette a kedves kis 
fát, ünneplőbe öltözött, és elin-
dult, hogy boldog karácsonyt kí-
vánjon a rég nem látott szom-
szédoknak. «

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár város képviselő-testülete 2021. 
november 23-án megtartotta soron következő 
ülését, melynek napirendjén 19 nyilvános és 
egy zárt ülésen tárgyalandó téma szerepelt. 

BaksayErika

A testület elsőként megtár-
gyalta a képviselő-testület 
2022. évi munkatervét, illetve 
módosította Szakmai Program-
ját és Szervezeti és Működési 
Szabályzatát. A testület elfo-
gadta a Dunaföldvár Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat és 
Alapszolgáltatási Központ 
Szakmai Programját és Szerve-
zeti –és Működési Szabályzatát 
2022. január 1-jei hatállyal, il-
letve a Napsugár Idősek Ottho-
na Szakmai Programját és Szer-
vezeti –és Működési Szabály-
zatát 2022. január 1-jei hatál�-
lyal. A testület elfogadta a Du-
naföldvári Művelődési Központ 
és Könyvtár 2022. évi munka-
tervét és szolgáltatási tervét is, 
majd a Béta-Audit Kft-t bízta 
meg a kibővített tartalmú 
könyvvizsgálati feladatokkal 
2022. évre. A testület tájékozta-
tást fogadott el az SzMSz alap-
ján tett kötelezettségvállalá-
sokról, illetve a 2021.09.30-ig 
befolyt iparűzési adóról és a 

kieső iparűzési adóbevétel 
alapján megállapított támoga-
tásról.

A következő napirendekben a 
képviselők munkakörökről 
döntöttek. Így plusz 1 fő 8 órás 
közterület-felügyelő bér-, járu-
lék- és létszámigényét nem en-
gedélyezték a költségvetésbe 
betervezni, a Hivatal létszámát 1 
fő 4 órás közterület-felügyelői 
álláshellyel csökkentették, illet-
ve a 2022. évi költségvetés ter-
vezésekor vitatják majd meg 1 
fő 8 órás közterület-felügyelő 
foglalkoztatását, illetve a jelen-
legi közterület-felügyelő mun-
kakörének módosítását. 

Ezután következett Dunaföld-
vár Város közlekedési koncep-
ció tervének egyeztetése, majd 
a Dunaföldvár, Hősök tere park-
ban található katonai temetke-
zési hely felújításának kérdése 
következett. Ennek értelmében 
a testület úgy döntött, hogy fi-
gyelemmel a Honvédelmi Mi-
nisztérium Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum Katonai Emlékezet 
és Hadisírgondozó Igazgatóság 
levelére a Dunaföldvár, Hősök 
tere, 176 hrsz.-ú ingatlanon ta-
lálható orosz (szovjet) katonai 
temetkezési hely felújítása előtt 
felkeresi az Orosz Nagykövetsé-
get és írásos választ kér az el-
hunyt katonák exhumálása/ át-
helyezése ügyében. 

A következőkben a képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy a 
PART-OLDALAK Kulturális Egy-
let részére a 2022-es évben 12 
lapszám megírására és a ház-
tartásokba történő ingyenes 
terjesztésére (3500 példány/hó) 
7.335.000 Ft (611.250 Ft/hó) vis�-
sza nem térítendő működési tá-
mogatást nyújt a 2022. évi költ-
ségvetés terhére, illetve szá-
mukra egy korábbi döntés alap-
ján nyújtott működési támoga-
tás finanszírozási módját mó-
dosította. A testület döntött a 
Dunaföldvár, Hősök tere vi-
zesblokk építése során felme-
rült pótmunkák elvégzéséről, 
majd beszámolót fogadott el a 
bizottságok 2021. évben saját 
hatáskörben hozott döntéseiről. 
Ezután a testület ingatlanvásár-
lási kérelmet bírált el, ingatlan 
felajánlásáról döntött, majd tá-
mogatta a Dunaföldvári Római 
Katolikus Plébánia kérelmét 
hulladék elszállításának támo-
gatása iránt. Módosította a tá-
mogatás visszafizetési határi-
dőt a Dunaföldvári Sporthorgá-
szok Egyesületének kérelmére, 
illetve az EL-DENT 96 Kft. 
egészségügyi feladat-ellátási 
szerződését is – fogorvos he-
lyettesítésben történő személyi 
változás miatt.

A testület elfogadta 2022. évi 
belső ellenőrzési tervét, ►
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majd a zárt ülésen javaslatot 
tett az önkormányzat és az ön-
kormányzati intézmények alkal-
mazottainak jutalmazására.

Dunaföldvár Város Önkormányzata 
november 11-én megtartott soron kívüli 
nyilvános ülésének döntései.

A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy az ideiglenes 
korcsolyapálya bérléséről, tele-

pítéséről, valamint az üzemel-
tetéséről szóló határozatot ha-
tályon kívül helyezi, majd mó-
dosította a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat önerejét, 
1.800.000 Ft összegre a 2022. 
évi költségvetés terhére. Ezu-
tán döntés született a Terület- 
és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz (TOP PLUSZ) pá-

lyázatok előkészítési költség-
keretéről, e célra 20 millió fo-
rintot biztosít a 2021. évi költ-
ségvetés általános tartaléka 
terhére. 

A következőkben a testület 
ingatlan elbirtoklási ügyében 
döntött, majd önerő rendelke-
zésre állásáról a vásártér fej-
lesztési pályázat előleg kérel-
méhez. A projekt összes költ-

Egyenesen a dunaföldvári műszaki irodából, 
Lajkó Andortól hoztuk el a közelmúlt fejleszté-
seinek, építkezéseinek, valamint a várost 
érintő ügyeinek összefoglalóját.

KelemenDorottya

Mi történt a Kossuth Lajos utcán?
A Kossuth Lajos utcán egy-

szerre két fejlesztés is összefu-
tott: az EON és az önkormány-
zat projektje. Az energiaszol-
gáltató saját beruházása volt 
az a transzformátorállomás, 
ami a Gábor Pál utcával szem-
ben kapott helyett. Ennek a te-
lepítésére azért volt szükség, 
mert mind a lakosoknak, mind 
a Polgármesteri Hivatalnak 
megnövekedett az energiaigé-
nye, így elengedhetetlen volt a 
fejlesztés. Erre már egy évvel 
ezelőtt benyújtották a kérel-
müket és most 2021 vége felé 
közeledve le is zárulhat a pro-
jekt.

Ugyanezen az útszakaszon 
fut egy saját beruházás is, ami 
még a nyáron indult el. Ennek 
keretében a földbe süllyesztik a 
kábeleket, valamint a képvise-
lő-testület döntése nyomán 
megszüntetnek egy „A alakú” 
és egy vas villanyoszlopot is. 
Ezek az Ilona utca és a Rákóczi 
utca sarkán találhatóak.

A munkafolyamat végig 
szakfelügyelet mellett folyt, 
fontos volt a precíz tervezés és 
kivitelezés, hiszen 5 helyen 
vágták át az utcát. A munkála-
tok az átadás szakaszába lép-
hetnek az év végével, hiszen 
november 30-án és december 
elsején megkezdődött a ráter-
helés. Miután itt mindent 
rendben találnak az EON 1–2 
héten belül eltávolítja a többi 
oszlopot is, amelyek a kábelek 
földbe fektetésével már szük-
ségtelenekké válnak. Mivel a 
közvilágítás ilyen módon sé-
rülni fog, hiszen az oszlopok 
eltávolításával a lámpák helye 
is megszűnik, ideiglenesen 
LED lámpákat helyeznek fel a 
házak falaira, amíg az új kan-
deláberek beton alapja meg 
nem köt.

Bölcske utca
A Bölcske utca felújításának 

finisét mindenki nagyon várta 
már, most valóban elmondhat-
juk, hogy lezárásához közeledik 
a projekt. 

Ahogyan azt az arra közleke-
dők érzékelték akadtak problé-
mák az eredménnyel, jogos 
észrevétellel éltek azok, akik a 
kanálisi lejáró járdaszegélyé-
nek a magasságát vitatták. A 
tervezési hibáról már szeptem-
berben tudtak, azonban a javí-
tására csak az átadás – átvételt 
követően kerülhet sor, lévén, 
hogy közbeszerzéssel járó be-
ruházásról van szó, mindezt 
viszont garanciálisan javítják 
majd. A megoldás egyszerű 
lesz, nem visszabontják, ha-
nem levágják a járda szegélyét, 
ami egy nap alatt kivitelezhető 
munka. Ezt követően kezdődik 
meg a járda süllyesztése, ami 
több napot is igénybe vehet, 
így elképzelhető, hogy átmene-
tileg félpályás korlátozások 
lépnek érvénybe.

Örömteli hír, hogy az önkor-
mányzat saját projektjeként 
már megkötötte a szerződést a 
Belső Bölcske utca és az Alsó 
Bölcske utca 50-es házszámig a 

páros oldalon a járda felújításá-
ra, így, amint ez befejeződik, 
abba is belevághatnak.

Gázvezetéket vágtak át novemberben
Az új multifunkciós csarnok 

gáz és víz bekötése során akadt 
probléma a Reiter közben, ami-
kor a munkálatok során elvág-
ták a gázvezetéket. A problémát 
azonnal orvosolták szakaszo-
lással, illetve rögtön meg is 
kezdték a helyreállítást. A biz-
tonság kedvéért azonban kiürí-
tették a Kemi-Ker Kft. épületeit, 
a malom iroda részét, valamint 
a buszpályaudvar egy részét is. 
A helyszínen tovább folytak ez-
után is a munkálatok, a tervek 
szerint december 15-ig helyreál-
lítják a megbontott burkolatot 
is.

 Elkezdődött a vásártér fejlesztése
Egy korábbi cikkünkben be-

számoltunk a vásártér fejleszté-
si terveiről, most azonban már 
azt is elmondhatjuk, hogy a be-
ruházás megkezdődött. No-
vember 22-én átadták a mun-
katerületet, 24-én pedig el is 
indult a munka: épül a fedett 
árusítótér! Kőzúzalékos utak, 
napelemek, kamerarendszer, 
kerékpáros tárolók és 40 db, 2 
és fél méter széles, acélból ké-
szült árusító asztal szerepel a 
tervekben, mindezt a jövő év el-

Most zárult, hamarosan indul: 
a városfejlesztés hírei egy helyen

ső felében már élvezni is tudják 
a vásározók.

 További fejlesztések
Szó van a turizmus fejleszté-

séről is a TOP Plusz program-
ban, így például a hídtól délre 
parkolók kialakítása van terv-
ben, valamint a Duna-partra 
vezető utak (Duna utca, Rákó-
czi utca, a híd melletti két 
szervizút) felújítása is, ezen 
kívül a teniszpálya szabályok-
nak megfelelő átépítése és a 
kishajó kikötő bővítése is terv 
része.

A Kossuth téren is folyamat-
ban van a betonút kiszélesítése, 
várhatóan a KRESZ-park feletti 
szervizút is egyirányúvá válik 
decemberben a Flórián utca irá-
nyából a Kadarka utca felé. 
Szintén a környéken zajlik a 
Mezőföldvíz fejlesztése, szenny-
víz nyomócsöveket fektetnek le 
szemben a KRESZ-parkkal, a 
Kossuth Lajos utca túlsó olda-
lán.

Tervezett pályázatok
Az önkormányzat a TOP Plusz 

program több pályázatára sze-
retné beadni a jelentkezését, 
ami a következő területeket 
érinti: iskolakonyha fejlesztése, 
bölcsőde udvarán a támfal meg-
erősítése, a Hunyadi Parkban a 
betonutak és az aszfalt felújítá-
sa, valamint a Pentelei utca, 
Kadarka utca, Szőlőskertek útja 
és a Rizling utca csapadék-
víz-elvezető rendszerének a 
rendezése, valamint szilárd 
burkolatú útfelújítások, útépíté-
sek. «

►

A napirendek, az előterjesz-
tések és a döntések jegyző-
könyve a város honlapján 
megtekinthetőek.

sége 122 131 090 Ft. Végül a 
testület felhatalmazta a pol-
gármestert a koronavírus elle-
ni védőoltás kötelezővé tételé-
ről a Napsugár Idősek Otthon-
ban. «
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November közepén az Aztakeservit Értékőr 
Egyesület a Duna-parti Ladi pincében látta 
vendégül a Tisza tisztítására szerveződő PET 
Kupa elnevezésű országos, sőt nemzetközi 
akció szervezőit, aktivistáit. Ferenczi Zsolt 
egyesületi elnök ötlete volt ez a találkozó, hi-
szen évente összegyűlnek a szervezők más– 
más településeken, és kötetlen diskurzus ke-
retei közt, étel, ital mellett értékelik az elmúlt 
esztendőt és tervezik a jövőt.

SzabadosSámuel

Molnár Attila, a mozgalom 
egyik kiötlője elmondta, hogy a 
Tiszán rendszeresen vízitúrázó 
kis közösségek körében szüle-
tett az ötlet, hogy túrázás köz-
ben valami hasznosat is lehetne 
tenni a folyóért, erre a legegy-
szerűbb válasz volt, hogy hajó-
zás közben gyűjtsék az úszó 
műanyag palackokat, mérsékel-
ve ezzel a folyó szennyezettsé-
gét. Több egyesület csatlakozott 
hozzájuk és országos akció 
bontakozott ki a kezdeménye-
zésből. Jövőre lesz tíz éve, hogy 

először rendeztek szemétgyűjtő 
evezős túrát PET Kupa néven. 
Ezt az évfordulót a jövő évben 
szeretnék valamilyen formában 
megünnepelni. Úgy érzi, hogy 
az utóbbi években mozgalmuk 
támogatottsága nőtt, a jövőben 
akcióikba szeretnék bevonni a 
horgász egyesületeket, az ártér-
rel rendelkező vadásztársaságo-
kat, s minden szervezetet, me-
lyeknek köze van az élővizek-
hez. 

A földvári fiúk hét éve csat-
lakoztak a mozgalomhoz, és 
azóta is a legaktívabb csapatok 
közé tartoznak. Minden évben 
valamiféle újdonságokkal áll-
nak elő, például egyedi hajó, a 
szemétszedést megkönnyítő 
technikai újítások. A szerve-
zésben is aktívan részt vesz-
nek, jeleskednek az esti tábor-
tüzes pihenő kellemes hangu-
latának kialakításában, jelen-
létük minden alkalommal 
színfolt. Ugyanakkor – teszi 

hozzá –, Zsoltiékon érződik, 
hogy mennyire komolyan ve-
szik az akciót, lelkesen dolgoz-
nak, érzik munkájuk jelentősé-
gét, nem csak egyfajta jó buli-
nak tekintik. A földvári értékő-
rök tevékenységére országos 
szinten is felfigyelt a környe-
zetvédő mozgalom. Rendezvé-
nyeken, kiállításokon vesznek 
részt. Ismertségükhöz nagyban 
hozzájárulnak az általuk készí-
tett művészi kivitelezésű hul-
ladékszobrok, melyek az or-
szág több pontján felbukkan-
tak már. Érzékeltetik a hulla-

dékhasznosítás egyfajta lehe-
tőségét. Molnár Attila örül an-
nak a jelenségnek, hogy a PET 
Kupa jellegű akciók a Tiszán 
kívül más folyókra is kiterjed-
nek, erre jó példa a földvári 
egyesület éves szemétgyűjtő 
akciója, mely rendszeresen 
érinti a Duna-partot. Hasonló 
kezdeményezésről értesült a 
Dráva-mellékéről is. Elképzel-
hetőnek tartja, hogy előbb–
utóbb a csodálatos földvári 
partszakaszról kiindulva kel 
útra egy országos túra a folyó-
tisztítás jegyében. «

Novemberben városunkban találkoztak a 
PET kupa szervezői

MLG napok
Hagyományos rendezvényét tartotta a Ma-
gyar László Gimnázium november második he-
tében. Az eseményről Fehérné Keserű Katalin 
intézményvezető számolt be a városi televízi-
óban.

BaksayErika

– November 13-án van Ma-
gyar László születésnapja, ami 
idén éppen szombatra esett. En-
nek azonban nincs jelentősége, 
hiszen a rendezvény több na-
pon át többféle témával zajlik, 
immár több évtizede. A jeles dá-
tum előtt szerda és csütörtök 
délután voltak a Magyar László 
versenyek, amelyeket korcso-
portok szerint tartunk, szerdán 
versenyeznek a 7–8. osztályos, 
másnap a 9–12. évfolyamos ta-
nulók Magyar László életéről, 
illetve a pedagógusok által kivá-
lasztott kontinens földrajzáról, 
kultúrájáról, történetéről, kul-
túrtörténetéről, egyéb érdekes-
ségeiről, mindenről, ami az 
adott kontinensre vonatkozhat. 
Ebben az évben Ázsia volt a té-
ma, Ázsia egy kiválasztott vi-
lágörökségéről kellett egy 3 per-
ces powerpoint bemutatót tar-
tani beugró feladatként. Rendkí-
vül színvonalas bemutatók szü-
lettek, a diákság ebben a műfaj-
ban kimagaslóan érdekes tud 
lenni, méghozzá úgy, hogy ben-
ne marad az időkeretben. A 7–8. 
osztályosok versenyén a Beszé-
des József Általános Iskola 3 
csapattal képviseltette magát, az 

előszállási Árpád Fejedelem Ál-
talános Iskola egy csapattal. Ér-
demes volt eljönniük, fel is ké-
szültek rendesen, hiszen utób-
biak 3. helyezettek lettek, a Be-
szédes József iskola diákjai pe-
dig 2. helyezést értek el. A mie-
ink nyertek, szerintünk így is 
illik, habár megesett már, nem 
is egyszer, hogy valamelyik 
vendégcsapat készült fel jobban. 
Nyert már Beszédes csapat, nem 
is egyszer, és egy alkalommal a 
madocsai általános iskolások 
csapata is. Csütörtök délután, a 
nagyobbak versenyén a miein-
ken kívül a szakiskolából két 
csapat vett részt a vetélkedőn, 
ez esetben az első három helye-
zést a 10. A, a 11. A, és a 11. B osz-
tály csapata nyerte ebben a sor-
rendben. Színvonalas, jó han-
gulatú verseny zajlott, mindenki 
nagyon jól érezte magát. Egyéb-
ként nem volt egyszerű a felké-
szülés, igen szerteágazó anyagot 
kaptak a diákok még az őszi 
szünet előtt, ebből lehetett ké-
szülni, és a kollégák is ebből a 
tematikából készítették el a ver-
senyfeladatokat, a lehető legszí-
nesebbre. A mindenféle szóbeli 
és írásbeli feladatok közt volt 
rímfaragás, totó és még sok 
egyéb izgalmas feladvány. 

A péntek koszorúzással in-
dult. Három helyen koszo-
rúzunk, az egyik a gimiben a 
lépcsőházban levő kis Magyar 
László szobornál zajlik az új ta-
nulók részvételével, kis műsor-
ral, illetve a mostani szakképző, 

volt piros iskola falán található 
emléktáblánál, hagyományo-
san a Diák Önkormányzat kép-
viselői részvételével. 9 órakor a 
várudvaron levő Magyar László 
szobrot koszorúzzuk meg a 12. 
évfolyamosok rövid ünnepsége 
után, majd a mindenkori intéz-
ményvezető adja át a korábbi 
napok versenyjutalmait. 

10 órától hagyományosan 
előadások kezdődnek. Idén eb-
ből tízet terveztünk, de egyik 
előadónk karanténba került. 
Vendégeink voltak dr. András 
Ferenc a veszprémi egyetemről, 
Apjok Vivien, Takács Gergely a 
szegedi egyetemről illetve a 
múzeumtól, dr. Bajmóczi Péter 
Szegedről, Farkas Beáta, volt di-
ákunk, aki geográfiát tanul Pé-
csen. Kiss Árpád valamikori di-
ákunk a kininről tartott előa-
dást, az érdi Magyar Földrajzi 
Múzeum igazgatója, dr. Kubas-
sev János elmaradhatatlan ven-

dégünk, Lerner János filmes té-
máról, dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész az évfordulója 
kapcsán Pilinszkiről, illetve 
Tóth Szőlős András a filmezés 
történetéről tartott előadást. Az 
előadások közül a diákok sza-
badon választhattak. «

Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lászlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály
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Járványügyi véde-
kezés december 
1-től az általános 
iskolában!

BognárnéBalogh Andrea 
intézményvezető

Tisztelt Szülők! 
Tisztelt Iskolalátogatók!

Ezúton értesítem Önöket ar-
ról, hogy az intézményi jár-
ványügyi védekezési szabá-
lyokról kiadott 29/2021. (XI.19.) 
EMMI rendelet előírásai alap-
ján az általános iskola és a ze-
neiskola épületeibe 2021. de-
cember 1-től az alábbiak sze-
rint lehetséges a belépés:
•	 az épületekbe csak olyan 

személy léphet be, aki a ko-
ronavírus elleni védettségi 
igazolvánnyal rendelkezik

•	 az iskolaépületekbe való be-
lépéskor az igazolványt az 
intézmény ezzel a feladattal 
megbízott dolgozója ellen-
őrzi:
	– a Kossuth Lajos utcai épü-
letben a portaszolgálat 
munkatársa, 

	– a Püspök utcai és a ze-
neiskolai épületben 
(Templom u.9.) a gyerme-
ket tanító pedagógus, aki-
nek előzetes értesítésével 
és engedélyével lehet be-
lépni az épületbe a védett-
ségi igazolvány bemutatá-
sával 

•	 a Kossuth Lajos utcai épü-
letben a portás dolgozó nem 
továbbít a tanulóknak ott-
hon felejtett holmikat, kér-
jük, hogy a tanulók az isko-
lába érkezéskor hozzák ma-
gukkal a felszerelésüket, tíz-
óraijukat, stb. 

•	 a gyermeket iskolába kísérő 
vagy onnan hazakísérő 
nagykorú személy az épület 
bejáratáig kísérheti, illetve 
ott várhatja meg a gyerme-
ket

•	 védettségi igazolvány nél-
küli belépési lehetőség:
	– a Kossuth Lajos utcai épü-
letbe indokolt esetben a 
portaszolgálat – előcsar-
nok helyiségig lehet be-
lépni, ahol a portás dolgo-
zónak minden esetben je-
lezni kell a belépés indo-
kát

	– belépéskor minden épü-
letben maszkviselést és 
kézfertőtlenítést kérünk.

Megértésüket és együttmű-
ködésüket köszönjük! «

Nagy Péter bölcskei sportoló évek óta szervez 
futóversenyeket a környékbeli településeken. 
2015-ben Bölcskén volt az első, 2016-ban Sol-
ton is rajthoz álltak a sportág kedvelői. 
2020-ban városunk lett az újabb helyszín, ez 
évben ismét sikerült megrendezni az egyre 
népszerűbb programot. 

SzabadosSámuel

A múlt évi szeles, hűvös idő 
után idén november hetedikén 
a reggeli vár udvarbéli gyüleke-
zőn még szemerkélt az eső, de a 
délelőtt során kisütött a nap és 
végül kellemes őszi időben fut-
hatták le távjaikat a versenyzők. 
350-en regisztráltak előzetesen, 
és kb. 320-an vágtak neki a kü-
lönböző távoknak. Volt gyer-
mek és felnőtt kategória, a fel-
nőttek 5, 10, 17 és 23 kilométeres 
távok közt választhattak. Az út-
vonal a várudvarból kiindulva a 
Duna-parton át Bölcskéig veze-
tett. A terepszakasz elég válto-
zatos volt. Emelkedők, lejtők 
váltották egymást. 

A szervező dél körül elégedet-
ten nyugtázta, hogy sikeres volt 
a verseny. A járványveszély el-
lenére viszonylag nagy volt a 
részvételi arány. Járványügyi 
korlátozásokat nem kellett be-
vezetni. A versenyzőknek nem 
kellett maszkot használni sehol. 
Szinte minden induló végigfu-
totta a távokat, sérülés nem tör-
tént. Az ország különböző tele-
püléseiről érkeztek résztvevők, 
zömük a környékbeliekből. Pé-
ter szerint nagyon sok volt a 

visszatérő, ismerős arc. A szer-
vező gárda a helyi civil szerve-
zetek tagjaiból került ki, a pol-
gárőrök, a Duna túrások, a kert-
barátok segédkeztek a nap so-
rán. A futókat és a szervezőket a 
vár étteremben egy ebéd várta 
az eredményhirdetés után. 

A felső tagozatos iskolás ka-
tegória győztese a dunaföldvári 
Dósa Máté lett. Már több iskolai 
futóversenyen indult. Most szü-
lei biztatására nevezett, úgy 
érezte, hogy jó helyezést fog el-
érni. Nagyon meglepődött, mi-
kor győztesként hangzott el a 
neve. A futás során a legnehe-
zebb szakasz a Kecskeugrató 
lépcsősora volt, ahol bizony pi-
hennie is kellett pár másodper-
cet, nehogy begörcsöljön a lába. 
A siker hatására jövőre is sze-
retne indulni. Édesapja, Dósa 
Zoltán is indult a versenyen, tíz 

kilométeres kategóriában a ha-
todik lett, mely szerinte igen 
tisztességes eredménynek szá-
mít a népes mezőnyben, de leg-
inkább fia sikerére büszke. Bóna 
Tiborné a Bács megyei Petőfi-
szállásról érkezett. Rendszeres 
résztvevője a futóversenyeknek 
az ország különböző városai-
ban. Többször futott félmaraton 
távot. Meglepte, hogy milyen 
szép a Duna-part. Az élme-
zőnyhöz közeli helyezésével 
elégedett. A főszervező Nagy 
Péter december közepén az ad-
venti bölcskei, egyben az idei 
utolsó versenyre invitálta a 
résztvevőket. «

Másodszor rendezték meg a 
Dunaföldvár-Bölcske futóversenyt

Tájékoztatom azon civil 
szervezetek vezetőit, akik 2021. 
évben önkormányzati támoga-
tásban részesültek (ide értve a 
képviselői tiszteletdíjak és a 
képviselői keret felajánlását 
is), hogy 2022-ben önkor-
mányzati támogatásban csak 
azok a szervezetek részesül-
hetnek, akik a támogatási ös�-
szegekkel 2022. január 31. nap-
jáig részletesen, számlamáso-
latokkal az erre szükséges for-
manyomtatványon elszámol-
tak. 

A nyújtott vissza nem téríten-
dő támogatást a tárgyévben kell 
felhasználni.

Azon szervezeteknek is elszá-
molási kötelezettsége van a 
2021. évi támogatási összegek-

kel, akik 2022. évben nem kí-
vánnak pályázatot benyújtani.

Az államháztartáson kívüli 
források átvételéről és az ön-
kormányzat által államháztar-
táson kívülre nyújtott támoga-
tásokról szóló 29/2013.(XII.31.) 
önkormányzati rendelet (a to-
vábbiakban: 29/2013. (XII.31.) 
önkormányzati rendelet) 5. 
melléklete tartalmazza az elszá-
moló lapot.

Az elszámoláshoz szükséges 
formanyomtatvány letölthető 
a www.dunafoldvar.hu olda-
lon WORD formában, illetve e-
mail-ben (princzne@dunafold-
var.hu) igényelhető. 

Elszámolási kötelezettség tel-
jesítésnek határideje: 2022. ja-
nuár 31.

Felhívás
Civil szervezetek számára elszámolási 
kötelezettség teljesítéséről
Valamennyi dunaföldvári civil szervezet vezetőjének.

Töltse le innen a 
szükséges 
formanyomtatványt!

Felhívom a figyelmüket, hogy 
a civil szervezetek számára az 
elszámolási kötelezettségről és 
pályázási feltételekről a 29/2013. 
(XII.31.) önkormányzati rendelet 
rendelkezik. 

Az elszámolást határidőn be-
lül a Dunaföldvári Polgármeste-
ri Hivatal (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth L. u. 2.) portáján, vagy 
postán feladva kell benyújtani.

Az elszámolással kapcsolat-
ban részletes tájékoztatást 
Princzné Borbély Zsanett ügyin-
téző nyújt a 0675/541–550/125. 
mellék telefonszámon, vagy 
e-mailen keresztül. (princzne@
dunafoldvar.hu)

Olvassa el itt a 
rendelet teljes 
szövegét!
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A háziorvosok 
péntek délutáni 
12 órától 17 óráig 
történő rendelési 
ideje
2021.11.17. Dr. Móricz Zoltán

2021.12.31. Dr. Hallai Róbert

2022.01.07. Dr. Englert Rolland

2022.01.14. Dr. Dr. Palkó Ágnes

2022.01.21. Dr. Móricz Zoltán

2022.01.28. Dr. Hallai Róbert

Támogatás típusa 
(2022.január 1-től)

Kérelem 
benyújtásának 

határideje

Támogatás 
nyújtása 

Jogosultsági 
jövedelemhatár (Ft/fő) 

Öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összege %-ban (28.500 Ft)

Vagyon- 
vizsgálat Támogatás összege (Ft)

Lakásfenntartási
támogatás

határidő nélkül 1 évre háztartás: 99.750 Ft/fő (350%) 
egyszemélyes háztartás: 122.550 
Ft/fő (430%)

van min. 5000 Ft
max. 14.250 Ft (50%)

Gyógyszertámogatás határidő nélkül 1 évre család: 114.000 Ft/fő (400%) 
egyedül élő: 128.250 Ft/fő (450%)

van 8000 Ft/fő

Eseti szociális támogatás határidő nélkül eseti család: 99.750 Ft/fő (350%) 
egyedül élő: 128.250 Ft/fő (450%) 
különös mélt. érdemlő esetben: 
család: 128.250 Ft/fő (450%) 
egyedül élő: 156.750 Ft/fő (550%)
(pl.: elemi kár, stb., esetén)

van eseti elbírálás max. ös�-
szeg. 22.800 Ft/eset 
(80%) különös mélt. ér-
demlő esetben:
max. 99.750 Ft/eset 
(350%)

Tűzifa támogatás tárgyév november 15 
és december 15. 

között

egyszeri család: 99.750 Ft/fő (350%) 
egyedül élő: 128.250 Ft/fő (450%)

van max. 28.500 Ft

Temetési támogatás folyamatos 
(halálesetet követő 

60 napon belül)

eseti család: 99.750 Ft/fő (350%) 
egyedül élő: 128.250 Ft/fő (450%)

nincs család: 71.250 Ft (250%)
egyedül élő: 99.750 Ft 
(350%)

Rendkívüli
gyermekvédelmi
támogatás

folyamatos eseti család: 99.750 Ft/fő (350%) van gyermekenkénti egyszeri 
összeg: max. 22.800 Ft 
(80%) családonkénti egy-
szeri összege:
max. 42.750 Ft (150%)

Iskolakezdési támogatás augusztus 15. – 
szeptember 15-ig

egyszeri család: 114.000 Ft/fő (400%) van 10.000 Ft/gyermek

Időskorúak támogatása tárgyév március 1 – 
április 30-ig 

egyszeri 142.500 Ft/kérelem benyújtása-
kor 65. életévét betöltött idősko-
rú személy (500%)

nincs 10.000 Ft/fő

Köztemetés határidő nélkül eseti család: 79.800 Ft/fő (280%) 
egyedül élő: 102.600 Ft/fő (360%)

van változó – a temetkezési 
vállalkozó közköltséges 
temetésének árai szerint

Lakáscélú önkormányzati 
helyi támogatás

tárgyév március 16-
ig tárgyév augusztus 

15-ig

egyszeri / 
visszatérí-

tendő

család: 114.000 Ft/fő (400%) 
egyedül élő: 142.500 Ft/fő 
(500%) 

van változó – döntés alapján 
min. 50.000 Ft max. 
500.000 Ft

Letelepedési támogatás tárgyév április 15 – 
május 15. között

egyszeri / 
vissza nem 
térítendő

min. 57.000 Ft/fő (200%)
max. 427.500 Ft/fő (1500%)

van 1.000.000 Ft

A képviselő-testület a 2021. 
11.23-ai ülésén döntött a tele-
pülési támogatások 2022. évi 
feltételeiről, amelyet a Hivatal 

az alábbi összefoglaló táblá-
zatba gyűjtött össze. A testület 
döntése alapján szélesedik a 
támogatottak köre, és egyes 

támogatások összege is nő. 
Tanulmányozzák, értelmez-
zék, számoljanak, és 2022. ja-
nuár 1. után keressék a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal 
Hatósági és Szociális Irodáját 

az egyes támogatásoknál meg-
állapított kérelem benyújtási 
időszakban, amennyiben 
fennállnak a táblázatban fel-
tüntetett jövedelmi és vagyoni 
feltételek.

Települési támogatások

2022-ben önkormányzati tá-
mogatásban csak azok a civil 
szervezetek részesülhetnek, 
melyek a Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatalban összeállított 
egységes pályázati adatlapon 
nyújtják be igényüket.

Az államháztartáson kívüli 
források átvételéről és az ön-
kormányzat által államháztar-
táson kívülre nyújtott támoga-
tásokról szóló 29/2013.(XII.31.) 
önkormányzati rendelet (a to-
vábbiakban: 29/2013.(XII.31.) 
önkormányzati rendelet) 1. mel-
léklete tartalmazza a pályázati 
adatlapot.

A pályázati adatlap a www.
dunafoldvar.hu honlapról le-
tölthető.

Azon civil szervezetek, akik 
2021. évben kaptak önkor-
mányzati támogatást, újabb 
igénylést csak akkor nyújt-
hatnak be, ha a korábbi tá-
mogatás felhasználásáról 
legkésőbb 2022. január 31-ig 
részletesen (számla másola-
tokkal) elszámoltak a Duna-
földvári Polgármesteri Hiva-
tal felé.

A civil szervezetek támoga-
tására elkülönített támogatá-
si keret felosztásáról 2022 

márciusában dönt a Képvise-
lő-testület Oktatási-, Kultu-
rális, Egészségügyi-, Szociá-
lis-, Ifjúsági és Sport Bizott-
sága.

A keret terhére dönt a képvi-
selő-testület az alapítványi for-
rás átadásáról.

A pályázatok benyújtási ha-
tárideje: 2022. január 31. 

A pályázati adatlapot a be-
nyújtási határidőn belül a Du-
naföldvári Polgármesteri Hiva-
tal (7020 Dunaföldvár, Kossuth 
L. u. 2.) portáján vagy postán 
lehet benyújtani. 

A pályázattal és a pályázati 
elszámolással kapcsolatban 
részletes tájékoztatást

Princzné Borbély Zsanett ügy-
intéző nyújt a 0675/541–550/ 
125. mellék telefonszámon, vagy 
e-mailen keresztül. (princzne@
dunafoldvar.hu)

Felhívás
Civil szervezetek számára támogatás 
igénylésére
Valamennyi dunaföldvári civil szervezet vezetőjének.

Töltse le innen a 
pályázati adatlapot!



7. oldal

Dunaföldvári

2021. december

Dunaföldvári Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat
2020. július 1. – 2021. augusz-

tus 2. között a Dunaföldvári 
Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat működésképtelen 
volt, mert két tagja a mandá-
tum gyakorlásához szükséges 
jogszabályi feltételekkel nem 
rendelkezett.

A jogi szabályozás alapján a 
nemzetiségi önkormányzati kép-
viselő megbízatása megszűnik – 

többek között – lemondással.
Amennyiben a működéskép-

telen helyzetet lemondással 
nem rendezik, az érintetteknek 
bíróság előtt keresetet kell indí-
tania a Kormányhivatalnak a 
képviselői mandátum megszű-
nése végett – ez meg is történt 
2021. év nyarán.

A két érintett személy a nem-
zetiségi önkormányzati képvi-
selő megbízatásáról nem mon-
dott le.

Körös Ferenc elnök a közös-
ségi médiában valótlanul azt a 
hírt terjesztette, hogy lemon-
dott.

A fentiekkel azt a helyzetet 
idézték elő az érintettek, hogy 
a nemzetiségi önkormányzat 
működésképtelensége miatt 
1.089.901 forintot vissza kellett 
fizetni a központi költségve-
tésbe. 

A működésképtelenség miatt 
2022. évben a feladatalapú tá-
mogatás összege is jelentősen 
csökken.

Körös Ferenc a közösségi mé-
diában a 2021. augusztus 2-től 
újból működőképes nemzetiségi 

önkormányzat tagjaira, és Du-
naföldvár város közszereplőire 
úgy tesz valótlan állításokat, for-
mál véleményt, hogy 2020. júli-
us 1. óta semmilyen formában 
nem vesz részt a dunaföldvári 
közéletben, arról hiteles infor-
mációkkal nem rendelkezik és 
ezzel a roma közösséget a nem-
zetiségi önkormányzat és a vá-
rosvezetés ellen hergeli.

A Dunaföldvári Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat a közös-
ségi médiában megjelenő nega-
tív híreszteléseket ezúton vis�-
szautasítja.

A fentieket a hiteles tájékoz-
tatás érdekében tettük közzé. «

Közlemény
A Dunaföldvári Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat

Te hol laksz? Melyik utcában? Tudod, hogy mi-
ről kapta a nevét? Hogy miért kapta azt a ne-
vet? November közepén megjelent egy felhí-
vás, miszerint nevet keresnek a dunaföldvári 
OMV kúttal szemben készülő kis útnak. Úgy 
érzem, ez nem csak kiváló alkalom arra, hogy 
elmerengjek városunk történelmén, egyúttal 
az idei évet is lezárjam. S, ki tudja? Talán e so-
rok olvasását követően a kedves Olvasónak is 
ötlete támad a pályázatra! 

KelemenDorottya

Így szól a felhívás:
A közterület elnevezésénél 

figyelemmel kell lenni Duna-
földvár város jellegére, törté-
nelmére, hagyományaira, föld-
rajzi sajátosságaira, kulturális, 
természeti, történelmi értékei-
re, sajátosságaira, vagy a köz-
területnek a településen belüli 
elhelyezkedésére utaló néva-
dásra.

A település közigazgatási te-
rületén több azonos elnevezésű 
közterület nem lehet.

Közterületet személyről, 
tárgyról, állatról, növényről, 
történelmi eseményről, földraj-
zi névről, elhelyezkedésről, fo-
galomról lehet elnevezni.

A közterület elnevezése során 
törekedni kell arra, hogy az el-
nevezés rövid, közérthető, a 
magyar nyelvhelyesség szabá-
lyainak megfelelő legyen.

A személyről történő elneve-
zés során törekedni kell arra, 
hogy az elnevezés olyan sze-
mélynek állítson emléket, aki
•	 a társadalmi élet bármely te-

rületén kimagasló érdemeket 
szerzett, 

•	 tevékenysége a nemzet szel-
lemi, anyagi gyarapodását 
szolgálta, közmegbecsülés-
nek örvend, vagy

•	 élete, munkássága Dunaföld-
vár városhoz, vagy annak tér-
ségéhez kötődik, hozzájárult 
Dunaföldvár, vagy annak tér-
ségének fejlődéséhez, vagy 

példaértékű lehet Dunaföld-
vár város lakói számára,

•	 a közterületet elnevezést 
megelőző legalább 25 éve el-
hunyt.
Kérjük a tisztelt dunaföldvári-

akat, hogy küldjék meg ötletei-
ket, javaslataikat a titkarsag@
dunafoldvar.hu e-mail címre.

Pentelei út 
Míg a Paksi út azért Paksi út, 

mert valóban Paks felé vezet, 
addig a korábbi laikus feltétele-
zésem, miszerint Pentele egy 
település lehet, rövid kutatáso-
mat követően elég hamar meg-
dőlt. Aztán persze rájöttem: 
egykori városról van szó, Du-
napenteléről, arról a faluról, 
ami a későbbi Dunaújváros he-
lyén állt. Internetes források 
szerint a Pentele a Pantaleon 
név régi magyar megfelelője, 
így rögtön érthetővé is vált az is, 
hogy a Szent Pantaleon kórház-
zal milyen módon lehet össze-
kötni Dunaújvárost. 

Dankó Pista utca 
Mielőtt mindenki a Dan-

kó-borral azonosítaná a fent 
megnevezett utca névadóját, 
érdemes lenne egy rövid zene-
történeti kitekintést tenni. A 19. 
század közepén született, ci-
gány származású nótaszerző 
volt, akinek az első dalait Blaha 
Lujza tette népszerűvé, bizony 
Dankó Pistáról van szó. Pósa 
Lajos balatoni nótáinak megze-
nésítésével nyerte el az Új Idők 
pályadíját. Turnézott daltársu-
latával szerte az országban, de 
járt Oroszországban is. Egy szó, 
mint száz, kivételes zenei tehet-
ségről van szó.

Irinyi János utca 
A zajtalanul gyúló foszforos 

gyufa feltalálójáról is utcát ne-

veztek el Dunaföldváron. Újsze-
rű nézetei voltak a kémiáról, 
számtalan magyar nyelvű ké-
miai cikke jelent meg a kémia 
elméleti és gyakorlati vonatko-
zásairól.* Ma már nincs olyan, 
aki ne ismerné az ő találmá-
nyát. 

Mednyánszky utca 
A város peremvidékeire sod-

ródott nehéz helyzetű emberek 
világát örökítette meg Med-
nyánszky László festő. Az ősrégi 
magyar családból származó 
portré- és tájfestő korának ki-
emelkedő alakja volt, s életmű-
ve a Kárpát-medence kulturális 
örökségének szerves része.* S, 
mivel ezeket a sorokat már leír-
tam, nem szeretnék senkit se 
megfosztani ettől a tudástól, to-
vább folytatom azzal, hogy vél-
hetően egy sokkal idősebb 
Mednyánszkyról kapta a nevét 
városunk egy utcája, nem attól, 
aki 19. század végén született. 

Mednyánszky Ferenc, akinek 
valóban van dunaföldvári vo-
natkozása, a 17. század vége felé 
született, az ősi jelszó (egy fiú 
az egyháznak, egy a seregnek, 
egy a hivatalnak) elvét követve 
Isten szolgálatába lépett és a 
család legmagasabb egyházi 
rangot elért tagja volt. 1707 júli-
usában kapta meg a földvári 
(dunaföldvári apát) címet, ami 
révén a település birtokosává is 
vált. Ekkor kezdődött meg Du-
naföldvár második virágzása is, 
ami elismerten hozzá köthető. 
Rendeletei ugyanis felvilágo-
sultak voltak és olyan jogokat is 
adtak a mezőváros lakóinak, 
melyek révén nem csak a tele-
pülés állt talpra könnyedén, de 
környezetéhez képest is gyor-
san fejlődött. 

Neki köszönhetően a földvá-
riak maguk dönthettek az elöl-

járóikról, így a bíróról is, meg-
kapták a jogot a költözéshez, az 
évi háromszori vásártartáshoz, 
sőt a sör és pálinka árusításhoz, 
ami alól csak Szent György és 
Szent Mihály napja (április 24 – 
szeptember 29) közötti időszak 
volt a kivétel, mert ez idő alatt 
csak az uraságnak volt hozzá 
joga. Engedélyezte, hogy a bir-
tokaiban lévő erdőkből a lakók 
épületfát vágjanak ki „módjával 
és kár nélkül“. 1713-ban új temp-
lomot is építtetett a városban az 
egykori apátsági templom he-
lyén. 

A földvári apáttal egy időben 
élt a mednei Mednyánszky csa-
lád Ferenc nevű tagja is, aki ka-
marai pénztárosként, majd ka-
marai tanácsosként dolgozott, 
és sok korabeli hivatalos iraton 
fennmaradt a neve. Ő volt a ké-
sőbbi sissói Mednyánszky csa-
lád egyik őse. 

Baross utca és Baross dűlő 
Baross Gábor János Jusztin 19-

ik századi politikus volt a kor-
szerű magyar kereskedelem és 
közlekedés megalapítója. A dua-
lizmus korának kiemelkedő 
alakja, eredményei nyomán a 
„vasminiszterként” is emleget-
ték, hiszen rövid pályafutása 
elegendő volt a modern infra-
struktúra alapjainak lefektetésé-
re. Ebbe beletartozott a vízi köz-
lekedés fejlesztése is, így úgy 
vélem, a nevét emiatt kaphatta 
meg dunaföldvári utca. ►

Elnevezni egy utcát 

Dankó Pista
Magyar Életrajzi 
Lexikon

Mednyánszky Ferenc
mednyanszky.uw.hu

Irinyi János
Szellemi Tulajdon 
Nemzeti Hivatala

Mednyánszky László
Millisits Máté
pestbuda.hu

Baross Gábor
születése
Tarján M. Tamás 
Rubicon Online
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►

Szondy utca
Drégely vára hős kapitányá-

nak, Szondy Györgynek is viseli 
nevét egy utca városkánkban. Ő 
volt az, aki megihlette Arany Já-
nost, hogy megírja a Szondy két 
apródja című balladáját, akit a 

budai Ali pasa elismerése jeléül 
díszes pompával temettetett el, 
miután mindössze 146 katonájá-
val védte Drégely várát Ali pasa 
12 ezres török seregével szem-
ben. Az ostrom három napig 
tartott, ezzel a történelem kitö-

rölhetetlen szereplőjévé avatta 
Szondyt. 

Személye a nemzeti elismeré-
sen túl azért is köthető Dunaföld-
várhoz, mert, miután 1541-ben 
elfoglalták a törökök a budai vá-
rat, biztosítani akarták az oda ve-

zető kereskedelmi utat, így a föld-
vári tornyot is palánkfallal vették 
körbe. Így városunk is a budai pa-
sa szandzsákjába tartozott. 

Történelmi kitérőnk után 
esetleg valakinek megjött még a 
kedve az utca elnevezéséhez? «

Év vége felé járunk, előbb angyalkák „szálltak 
le” ránk, majd ünnepi díszt kapott Dunaföld-
vár karácsonyfája, végül december elsején 
felvillantak az első adventi ablakok is. A lázas 
készülődés közepette angyalok és hópelyhek 
fénye világítja meg az utunkat: jelezve, hogy 
megérkeztünk. 

KelemenDorottya

Leszálltak az Angyalok 
Már tavaly feltűntek azok az 

angyalkás díszek, amelyek Hor-
váth Irén kezdeményezésére 
készültek, és kerültek a fákra, 
oszlopokra a város több pont-
ján, s amelyeket az ünnepek 
után természetesen össze is 
szedték. Így tudtak 2021-ben is-
mét hasonlóképpen a város dí-
szévé válni és emelni az ünnep 
fényét. 

November 26-án, szintén Ir-
csi vezényletével kezdődött meg 
a város karácsonyfájának a dí-
szítése, amit egy darus kocsi se-
gítségével tudtak kivitelezni. A 
munkájuk eredménye pedig 
egyértelmű: a fa idén is ra-
gyog(ó). 

Szintén hozzá és szervező 
társához, Baranyai Göngyihez 
köthető a Béke téren található 
kompozíció, amit gumiabron-
csokból készítettek el és 3 
hóembert, valamint 1 nagy ka-
rácsonyfát ábrázol. Ez az egyedi 
alkotás is a szervezők kreativi-
tásáról árulkodik, hiszen az év 
legünnepélyesebb időszakára 3 
projektet is megvalósítottak.

Ismét hódítanak az Adventi ablakok
Ahogy véget ért a halloween-i 

őrület és a hatalmas sikernek 
örvendő napot lezárták, a 

főszervező, városunk lelkes tag-
ja, Molnárné Berke Éva megnyi-
totta a jelentkezést az „Adventi 
ablakokra” is. A karácsonyt 
megelőző, 24 napos programso-
rozatról elsősorban azt érdemes 
tudni, hogy minden nap egy 
újabb ablak öltözik ünnepi 
díszbe, éppúgy, mint az adventi 
kalendáriumban. Mindez egy 
„kincskeresővel” is társul, az ér-
deklődők mindig az adott napra 
(számra) vonatkozó térképek 
alapján kereshetik meg a szá-
mokat, amiket a feldíszített ab-
lakok rejtenek. Ezek különle-
gessége, hogy nem lehet előre 
„dolgozni”, mindig csak az adott 
nap térképei lesznek elérhető-
ek. 

A 2020-ban hatalmas siker-
nek örvendő esemény főszer-
vezője, Éva azonban sajnos 
már nem érhette meg az idei 
„ablaknyitogatást”. Tragikus 
hirtelenséggel hunyt el 2021 
novemberében, emléke azon-
ban biztosan tovább él azokban 
a programokban, így az Adven-
ti ablakokban is, amiket ő szer-
vezett meg először a dunaföld-
váriaknak. Neki köszönhetjük 
még a tavaszi húsvéti fészek-
rablást, a korábban említett 
halloween-t is. Szervezőtársai 
december 20-án, amikor Éva 
díszített volna ablakot, arra 
kérnek mindenkit, aki szeretne 
megemlékezni róla, hogy ott-
hon gyújtson érte egy mécsest. 
Ezen a napon a korábban „ki-
nyílt” ablakok sem fognak vilá-
gítani. A rendezvényhez kap-
csolódó munkákat Farkasné 
Tóth Anita, valamint Kiss Zsu-
zsanna vették át, a Hunyadi 
parkban pedig Kissné Pálfi 
Andrea intézi az ablakok sor-
sát.

Idén összesen 75-en jelent-
keztek a felhívásra, ami termé-
szetesen azt is jelenti, hogy egy 
nap több ablakot is díszítenek, 
illetve van 5 szülinapos is, akik 
akkor fognak kinyitni, amikor a 
születésnapjukat is ünneplik. 
Ez utóbbi szintén Éva ötlete 
volt, az ünnepelteket ilyenkor 
egy–egy kedves üzenettel, ké-
peslappal, rajzzal is felköszönt-
hetik a kincskeresők. Itt persze 
a mókának nincs vége, idén 
ugyanis „elhagyott Mikulás 

csomagok” jelennek meg vá-
rosszerte, amiben a halloween-
ről megmaradt édességek is he-
lyet kapnak.

Innen is köszönjük Évának 
mindazt a munkát, amit a kö-
zösségért tett, emléke a szí-
vünkben tovább él. 

Hagyj el egy Mikulás csomagot
Idén már harmadszorra hir-

detik meg Dunaföldváron is azt 
a felhívást, amiben arra kérik az 
embereket, hogy hagyjanak el 
egy csomagot valamerre. Az öt-
let lényege, hogy apró ajándé-
kokkal lepjünk meg másokat, 
városszerte random helyeket 
helyezzük el őket, tegyünk rá 
egy cetlit, amire ráírjuk például 
azt, hogy: „Én egy elhagyott 
csomag vagyok. Azért hagytak 
el, hogy szebbé tegyem a napo-
dat. Vigyél haza!”. Az eseményt 
Kalmár Mónika hirdette meg 
Facebookon, miután az elmúlt 
években is nagy sikert aratott. 

Kézműves Advent
November 29-től, idén is ad-

venti kiállítás nyílt a könyvtár-
ban, ahol elsősorban helyi, illet-
ve néhány környékbeli alkotó-
nak is megjelennek alkotásai. A 
témához hűen többek között ad-
venti koszorúk, díszek, textilek 
kaptak helyet, de Bakos András 
festményeit, gyöngyből készült 
tárgyakat, a helyi Jenei mézet, 
gobelineket és tűzzománcokat is 
találhatunk. A kiállítás karácso-
nyig lesz látogatható, az épület-
ben maszk használata kötelező, 
de védettségi igazolvány nem. 

Kellemes Ünnepeket és Békés 
Boldog Karácsonyt kívánunk 
mindenkinek! «

Felöltözött karácsonyra a városunk 
Novemberben egy különleges rendezvény 
helyszínéül szolgált a dunaföldvári Szélrózsa 
Birtok. A helyi és környékbeli szolgáltatók ös�-
szefogásával valósult meg az első esküvői ki-
állítás városunkban. Cziráki Lászlóval, az ese-
mény főszervezőjével, valamint Rácz Edinával, 
a birtok esküvőszervezőjével beszélgettünk. 

KelemenDorottya

Ez az első ilyen kiállítás 
Nem csak a városban, de leg-

jobb tudomásunk szerint a kör-
nyéken sem volt még ilyen jel-
legű rendezvény, amely végül 
egy hatalmas eseménysorozat 
első helyszínévé nőtte ki magát. 
A dunaföldvári eseményt egy 
dunaújvárosi követte, de ta-
vasszal ismét városunkon lesz 
majd a sor. Minden olyan szol-
gáltatót igyekeztek meghívni, 
akik az esküvői iparágban dol-
goznak és minőséget képvisel-
nek: ruhás, ékszerész, fotós, vi-
deós, sminkes, fodrász, zene-
szolgáltató, dekoratőr, egyedi 
ajándékok készítője, forgalma-
zója, limuzin- és hintóbérléssel 
foglalkozó vállalkozó.

Folyamatosan szerveznek ha-
sonló kiállításokat országszerte, 
nemrég zajlott le például a bu-
dapesti éves esküvő kiállítás is. 
Ezek a nagyszabású rendezvé-
nyek komoly közönséget vonza-
nak, ez is bizonyítja létjogosult-
ságukat. A Szélrózsában meg-
rendezett eseményen elsősor-
ban térségbeli szolgáltatókkal 
töltötték fel a helyeket: duna-
földvári, dunaújvárosi, mező-
falvai, nagyvenyimi vállalkozók 
érkeztek a helyszínre, hogy be-
mutatkozzanak.

A szervezők második kiállítása 
Dunaújvárosban, a Juharos 

Étteremben is összegyűjtötték a 
környékbeli szakma színe–ja-
vát, a „felhozatal” azonban nem 
azonos, így mindenképpen 
megérte mindkét helyszínre el-
látogatni azoknak, akik érdekel-
tek az esküvőszervezésben. 

A két eseményt követően a 
Facebook és Instagram oldalai-
kon posztok formájában váltak 
elérhetővé a szükséges informá-
ciók az adott szolgáltatóról, így 
azok is értesülhetnek és infor-
málódhatnak, akik személyesen 
nem tudtak jelen lenni. 

Esküvő kiállítás a 
Szélrózsa Birtokon
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December 19. vasárnap 
10.00. Műsoros családi kará-
csonyi istentisztelet, a gyer-
mekek műsorával

December 23. csütörtök 
16.30. Úrvacsorai előkészítő 
istentisztelet.

December 24. péntek 16.00. 
Karácsony Szenteste istentisz-
telet.

December 25. szombat 
10.00. Karácsony ünnepi isten-
tisztelet – úrvacsoraosztással.

December 26. vasárnap 
10.00. Karácsony ünnepzáró 
istentisztelet – úrvacsoraosz-
tással.

Alkalmainkat a fűtött gyüle-
kezeti teremben tartjuk! (Kos-
suth u. 18.)

Óévi utolsó és újévi első alkalmaink:
2021. december 31. péntek 

15 óra, Óévzáró istentisztelet 
gyülekezeti jelentéssel.

2022. január 1. csütörtök 15 
óra, Újévi istentisztelet úrva-
csoraosztással.

Az IGE mellett
KARÁCSONY ÜNNEPÉRE
Isten megjelent testben!

"Az Ige testté lett, közöttünk 
lakott, és láttuk az ő dicsősé-
gét, mint az Atya egyszülöttjé-
nek dicsőségét, telve kegye-
lemmel és igazsággal." (János 
evangéliuma 1,14.) 

Amikor kézbe kerül ez az 
írás, már decembert írunk, s 
az adventi várakozásban kará-
csonyra gondolunk. Jó dolog a 
k a rá c s o ny ra 
készülni, külö-
nösen, amikor 
az ünnep lé-
nyegét igyek-
szünk megér-
teni és átélni! 
Pár napja a ne-
ten, egy kará-
csonnyal kap-
csolatos törté-
netet olvas-
tam, gondoltam, megosztom 
veletek.

Egy kedves, jóravaló, csa-
ládszerető férfi, aki nem hitt 
Istenben, és az egész kará-
csonyt csak szemfényvesztés-
nek tartotta, nem ment el csa-
ládjával a karácsonyi isten-
tiszteletre, hiába kérték ezt tő-
le szerettei. Nem sokkal azu-
tán, hogy a család elment a 
templomba, havazni kezdett. 
Nézte a meleg szobából a hó-

záport, és eleinte örült: „Ha 
karácsony van, az akkor szép, 
ha fehér” – gondolta. Azon-
ban viharos széllel jött a hóe-
sés. Egyszer csak látta, hogy a 
nagy hóviharban egy kis ma-
dárcsoport kétségbeesetten 
keres menedéket. Hogyan se-
gíthetne rajtuk? Töprengett, 
majd gyorsan kabátba bújt és 
kiszaladt a házból, hogy a paj-
ta ajtaját szélesre tárja, majd 
bent a villanyt felkapcsolva 
menedéket adjon a madarak-
nak. De hiába próbálkozott, a 
madarak nem repültek be a 
biztonságot kínáló pajtába. „A 
madarak biztosan félnek tő-
lem” – gondolta. „Ó bár ma-
dár lehetnék néhány percre, 
akkor talán biztos helyre ve-
zethetném őket.” Ekkor meg-
szólaltak a templom harang-
jai, és emberünk megértette a 
karácsony titkát: Isten megje-
lent testben! Az Ige testté lett. 
Jézus Krisztus karácsonykor 
megszületett, azaz Isten meg-
alázta magát, hozzánk hason-
ló emberi formát vett fel, 
hogy ne féljünk Tőle, hogy 
utat mutasson nekünk a 
mennybe, hogy megmentse 
az elveszettet, hogy emberi 
nyelven beszéljen nekünk a 
bűnről, annak büntetéséről, 
az Isten szeretetéről, kegyel-
méről, az Ő igazságáról, a hit-
ről, örök életről! Eljött az ÚR 
Jézus, hogy bennünket Isten-
hez vezéreljen. Megszánt 
minket, bűnös embereket, le-
jött, hogy megkeresse és meg-
szabadítsa az elveszetteket, s 
utat mutasson az Ő országá-

ba. Azóta is 
szól minden-
kinek az öröm-
teli hír: „Mert 
úgy szerette 
Isten e világot, 
hogy az Ő egy-
szülött Fiát ad-
ta, hogy aki 
hisz Őbenne, 
el ne vesszen, 
hanem örök 

élete legyen.” János evangéli-
uma 3:16.

Milyen jó lenne, hogy kará-
csonykor, amikor megszólal-
nak és hívogatnak a templom 
harangjai, ott lehetnél a temp-
lomban az igazi karácsonyt 
ünneplő emberek között meg-
értvén a karácsony lényegét: 
Isten megjelent testben! Higgy 
Őbenne, s Jézus Krisztus által 
legyen áldott, boldog szeretet-
teljes karácsonyod! «

A rendezvényről
A rendezvényen a párokat is a 

főszervező fogadta, hogy meg-
beszélhesse velük, kit merre ta-
lálnak, hova érdemes elindulni-
uk. A nap folyamán kétszer is 
volt tombolasorsolás a helyi 
szolgáltatók felajánlásaiból. A 
nap végén pedig a tánctanulás-
sal kapcsolatban kérdezhették 
Lászlót a párok. Mint tánctanár 
azt szokta javasolni a jegyespá-
roknak, hogy legalább két hó-
nappal a nagy nap előtt vágja-
nak bele a felkészülésbe, hogy 
az esküvő előtti napok már 
nyugodt táncolásról szóljanak 
és ne a koreográfia betanulásá-
ról.

Személyes tanácsa a párok fe-
lé az volt, hogy inkább most te-
gyék fel a kérdéseiket, térjenek 
ki az apróbb részletekre, hiszen 
ilyenkor sokkal könnyebb eze-
ket egyeztetni, mint később 
írásban, telefonon kommuni-
kálni. 

Az esküvőszervezésről
Türelem és nyugalom kell az 

esküvőszervezéshez, mert ren-
geteg olyan részlet van, amire 
nem is gondolnánk és ezekre a 
kérdésekre a választ csak a pá-
rok tudják megmondani. Egy 
esküvő megszervezésére amúgy 
is meg kell hagyni az időt, a há-
zasulandók nézzék meg, hogy a 
szolgáltatók pontosan mit kí-
nálnak, és ez mennyire van 
összhangban a saját elképzelé-
sükkel. 

Népszerű helyszín: a Szélrózsa Birtok
Bemutatkozott a Szélrózsa 

Birtok is, Rácz Edina eskü-
vőszervező beszélt a helyszínről 
és eddigi tapasztalatairól. 2018-
as indulása óta töretlen népsze-
rűségnek örvendenek, jövő évre 
már nem is lehet foglalni hoz-
zájuk, kifogytak az opciókból, 
sőt van, aki a 2023-as időpont-
ját is lefixálta már náluk. 

A párok körében szájról szájra 
terjed a hírük, ez lehet az egyik 
oka annak, hogy sokan szeret-
nék náluk tartani a nagy napju-
kat. Edina tanácsa éppen emiatt 

az, hogy, aki 2023-ban szeretne 
esküdni és ezt a helyszínt vá-
lasztaná, az minél hamarabb 
keresse fel őket, mert gyorsan 
fogynak a lehetőségek. Mind a 
weboldalukon, mind a közössé-
gi média felületeiken megtalál-
ható Edina elérhetősége, érde-
mes felvenni vele a kapcsolatot. 
Ő a párokat esküvőszervezőként 
útmutatással tudja ellátni, se-
gítségükre lehet akár a szolgál-
tatók kiválasztásában is, hogy 
minőségben, színvonalban és 
árban a legjobbat kapják.

2019-ben panzióval egészült 
ki a helyszín, de lehetőség van a 
polgári szertartás megtartására. 
A vendégvárást helyben is meg 
lehet oldani, van egy külön szo-
ba, ami alkalmas a menyasszo-
nyoknak a készülődéshez. 

A terem 200 fő befogadóké-
pességű, kényelmesen meg 
tudnak rendezni akár egy na-
gyobb lakodalmat is. Lehet 
helyben főzni, de rendszerint 
külső szolgáltatók biztosítják a 
cateringet az eseményeken. 

Levendulás, hortenziás, kő-
sziklás részek biztosítják a töké-
letes hátteret a külső helyszíne-
ken a fotókhoz akár a lakoda-
lom során, akár a kreatív fotó-
zásnál. Gyakorta térnek vissza a 
párok évfordulóra, babafotó-
zásra is a helyszínre. «

Karácsonyi ünneprend
a dunaföldvári református gyülekezetben:

Istentől gazdagon
megáldott karácsonyi 

ünnepeket és Boldog Új 
Évet Kívánunk!

A Presbitérium nevében:
Vizi János lelkipásztor

►



10. oldal

Dunaföldvári

2021. december

Művelődési ház
Januári programok 
Jelen szabályozás szerint a rendezvények 
védettségi igazolvány nélkül látogathatók, 
de maszk használata kötelező.
A programokat a Művelődési Központban 
tartjuk. Az ettől eltérő helyszíneket külön 
feltüntetjük.
Online jegyvásárlás minden programunkra: 
www.dunafoldvar-muvhaz.hu
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Január 9. vasárnap 15:00
ÚJÉVI KONCERT
Solti Ifjúsági Fúvószenekar
A belépés díjtalan

Január 11. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY

Január 14. péntek 19:00
MOZI
BECSÚSZÓ SZERELEM
magyar romantikus film 
(2021). Jegy ár: 1.000 Ft

Január 17. hétfő 18:00
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Kertbarátok 
Dunaföldvári Egyesülete szer-

vezésében
NÖVÉNYVÉDELEM ÉS 
MÉHÉSZET
Tóth Péter előadása

Január 21. péntek 18:00
MAGYAR KULTÚRA NAPJA
díjátadás és gálaműsor

Január 27. csütörtök 10:00
HAMUPIPŐKE
Fogi Színház előadása
Jegyár: 1.000 Ft

Január 28. péntek 19:00
MOZI
VALAN – Az angyalok 
völgye
magyar krimi-triller
Jegy ár: 1.000 Ft

Február 6. vasárnap 17:00
MESTEREMBEREK
Aranyosi Péter humorista 
műsora
Jegy ár: 4.100 Ft

Február 22. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Anyám titkos könyve
MÜLLER PÉTER ÍRÓ 
ELŐADÁSA
Jegyár: 1.000 Ft

SzabadosSámuel

2019-ben alakult meg a Ma-
gyar László Tudományos Egye-
sület. Elnöke, Puskás Zsolt sze-
rint célja a híres Afrika kutató 
emlékének ápolása, munkássá-
gának ismertetése, újabb infor-
mációk szerzése életútjáról, Du-
naföldvárhoz kötődő kapcsola-
tairól. Továbbá elsősorban a 
földrajz tudomány újabb ered-
ményeinek bemutatása előadá-
sok, kiállítások által, benne ki-
emelten Afrika, a fekete konti-
nenst. A tervek közt szerepel 
egy állandó Magyar László kiál-
lítás létrehozása a várudvar va-
lamelyik épületében. Az egye-
sületi elnök sajnálkozott azon, 
hogy a járványhelyzet 2020-tól 
átírta évi tervezéseiket. Sok 
program elmaradt. Ez idő alatt 
az egyesület jelképesen passzí-
van működött. 

Idén ősszel viszont egy előa-
dássorozatot indítottak el, mely 

során eddig két érdekes úti be-
számolóra került sor. Szilasi Ildi-
kó angolai tapasztalatairól be-
szélt, benne természetesen Ma-
gyar László angolai munkásságá-
ról. dr. Karancsi Zoltán, a szegedi 
egyetem docense pedig Egyip-
tomról tartott előadást. Főleg az 
ország páratlan természetföldraj-
zi értékeiről beszélt. A sivatag és 
a rajta átfolyó Nílus miképpen 
befolyásolta az itt élő népek éle-
tét mintegy ötezer éve. A termé-
szeti kihívások ellen küzdő em-
berek munkájának és találékony-
ságának, szervezőkészségüknek 
köszönhetően alakult ki az ókori 
világ egyik legmagasabb kultúrá-
ja. Kitért arra is, hogy a globális 
felmelegedés milyen negatív kö-
vetkezményekkel jár. Évről–évre 
érzékelhető a sivatag terjeszke-
dése a gazdaságilag hasznosítha-
tó területek rovására. 

Szóba kerültek az Egyiptomot 
kutató magyar utazók, tudósok 
is. Munkásságuk nagyban hoz-

zájárult e színes ország értékei-
nek feltárásához. Almásy László 
gróf a két világháború közt a si-
vatagban lévő ismeretlen oázi-
sokat járta be, értékes térképe-
ket készítve róluk. Találkozott a 
magyarab törzs tagjaival is, akik 
magukat magyar eredetűnek 
tartják. Mind a mai napig rej-
tély, hogy kerülhettek oda ma-
gyarok. Többféle verzió szüle-
tett eredetükről, de tény, hogy 
valamilyen formában közük 
van a magyarsághoz. Kádár 
László professzor pedig a hos�-

szanti dűnék, az úgynevezett 
líbiai homokbuckák kialakulá-
sáról készített nemzetközi szin-
ten is jegyzett tanulmányt. Vé-
gül szóba került az ország jelen-
legi gazdasági, társadalmi hely-
zete. Egyiptom kétségkívül az 
arab világ egyik meghatározó 
regionális hatalma. Gazdasága 
fejlettebb az átlagos arab orszá-
gokhoz viszonyítva. Ebben köz-
rejátszik Európához való közel-
sége, hatalmas idegenforgalma, 
és a szuezi csatorna stratégiai 
jelentősége. «

ViziJános lelkipásztor

A Magyarországi Református 
Egyházban 2000-től 6 éves cik-
lusokban választják meg a gyü-
lekezetek a gondnokot és a pres-
bitereket. Mivel a harmadik cik-
lus 2017. december 31-én lejárt, 
minden református gyülekezet-
ben az év őszén a választás 
megtörtént, kivétel volt Duna-
földvár. Nem volt akkor a gyüle-
kezetnek önálló, helyben lakó 
lelkésze, helyettes lelkész látta el 
a szolgálatokat Paksról, az átme-
neti időszakban a Presbitérium 
helyett 3 fős Ügyvivő Testület 
(lelkész, gondnok és gyülekezeti 
munkatárs) végezte a Presbitéri-
um munkáját. 2020 szeptembe-
rétől a lelkészkérdés Vizi János 
személyében megoldódott, a 
COVID járvány pedig késleltette 
az elmaradt választás pótlását. 
Végül a járvány harmadik és ne-
gyedik hulláma között a gond-

nok- és presbiterválasztásnak 
eleget tett a Dunaföldvári Refor-
mátus Missziói Egyházközség 
gyülekezete is. A jelölések során 
kialakult, hogy kik vállalják, il-
letve kik azok, akik különböző 
okok miatt nem vállalták a jelö-
lést. Az Ügyvivő Testület 2021. 
október 3-ra tűzte ki a választási 
közgyűlést. A jelöltek a választás 
előtti vasárnapon mutatkoztak 
be a jelen lévő gyülekezet előtt. 
2021. október 3-án, az istentisz-
telet keretében a Választói Bi-
zottság tagjai (Vizi János elnök, 
Kun Erika és Rojkó Istvánné) 
közreműködésével és vezetésé-
vel szabályszerűen megtörtént a 
választás. Az Egyházi Törvény 
előírásainak megfelelő módon, a 
gyülekezet jelenlévő szavazati 
joggal bíró tagjainak szavazata 
alapján (a választói névjegyzék-
ben lévők 50%-a), a következő 
jelöltek kerültek be a Presbitéri-
umba: 

Őszi előadássorozatot szervezett
a Magyar László Tudományos Egyesület

Tisztújítás a dunaföldvári református 
gyülekezetben
Egyházközségi választói közgyűlés – 2021. október 3.

Presbiter: Csapóné Dömötör Ju-
dit, Spitz Zsolt, Dull Béláné, Rojkó 
Andrea és Kovács Ernő. Pótpresbi-
ter: Pelsőczi Andrásné és Bakos 
András, Gondnok: Dull Béláné.

A megválasztott presbitéri-
um mandátuma 2 év, 2021. ok-

tóber 15-től 2023. december 31-
ig.

Az eskütételre 2021. október 24-
én került sor, az istentisztelet része-
ként. Isten áldását kérjük a megvá-
lasztott Presbitérium felelősségtel-
jes munkájára és szolgálatára! «
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A dunaföldvári népzenei hagyományok közös-
ségi, táncházi vonatkozásairól szóló soroza-
tunknak ebben a részében Császár Dominikkal 
beszélgettünk. 

BaksayErika

– A népzenéhez nem csak ze-
nész kell, hanem hangszer is, 
amit a zenész megszólaltat. 
Alapanyagoktól induljunk.

– Hagyományosan a pásztor-
furulya bodzafából készül, ami 
egy nagyon kemény fa. Szer-
számnyélnek is jó, csont ke-
ménységűre tud száradni. Vi-
szont puha belseje van, amit 
kézi fúróval könnyedén ki lehet 
fúrni, a puha belseje vezeti a fú-
rót, akármilyen görbe a fa. 
Minthogy ennyire kemény, így 
tartós is. Gyakran a pásztor éle-
tében csak egyetlen furulyát ké-
szített, és az kitartott neki élete 
végéig, ilyenek még a mai napig 
megvannak. Egyik múzeumban 
egy 1888-as hosszú furulyát fúj-
tam, álom hangja volt. A régi 
hangszerek jellemzően múze-
umba kerültek, nehéz csak úgy 
hozzájutni ilyenhez. Régen jel-
lemzően volt egy–egy jó hang-
szerkészítő, aki jó furulyákat 
csinált, vagy, ha a kezébe került 
a pásztorembernek egy jó hang-
szer, akkor lemásolta a lyukak 
távolságait, a síp távolságát. 

– Ami a kezedben van, az 
honnan van?

– Én készítettem fél éve. Csi-
náltam már egy párat, talán 
nagyjából harmincat. 

– Ami nem bodzából, az mi-
ből van?

– Gyerekeknek készítünk né-
ha tanulóhangszereket gyü-
mölcsfákból, juharfából. A 
pásztoroknál ez nem volt ha-
gyományos, de van például egy 
ének, amiben jávorfából készült 
furuglácskáról énekeltek. Ebből 
nehezebb dolgozni, de egy jó 
kés mindenképpen kell hozzá. 
A gyerekek furulyáinak egysé-

gesnek kell lennie, ha netán 
együtt kéne fújniuk.

– Hogy néz ki a munkafolya-
mat?

– A furulya lelke a síp. Ennek 
a kialakítása után lesz rajta egy 
kis árok, dugó kerül bele, meg-
nézem, szól-e, majd rákerülnek 
a lyukak, amit rendszerint egy 
jó hangszerről másolok rá. Ki is 
lehet számolni, de ezt inkább a 
klasszikus hangszereknél alkal-
mazzák. Sokkal egyszerűbb 
lemásolni egy jót. 

– Mitől függ, hogyan szól egy 
furulya?

– Maga a falvastagság is szá-
mít, ha vastagabb, akkor na-
gyobb hangja van, több rezgést 
tud felvenni. A lyuk méretezése 
a hangolásban fontos, a sípnál 
meg rengeteg beállítási lehető-
ség létezik. Nehéz is másnak 
csinálni hangszert, mert nem 
tudjuk, mit akar. 

– Miért csinálsz furulyát?
– Olyat készíthetek így, ami 

nekem megfelelő. Mást nem 
csinálok, de játszani tudok több 
más pásztorhangszeren is. 
Pásztorfurulyán, hosszú furug-
lán, kecskedudán. A hosszú-
furugla hosszabb, eggyel keve-
sebb lyuk van rajta, és persze 
egészen más hangzású, dunán-
túli hangszer. Van jó néhány 
furulyám.

– Egy koncertre mit viszel?
– Hát viszek egy zsákkal, vi-

szem az összes hangszert. A 
koncertekre próbálunk, kitalál-
juk, milyen hangnemben ját-
szunk, például a női énekeseket 
a-s vagy b-s hangszerrel kísé-
rem. Természetesen a közre-
működő énekesek hangja dönti 
el, milyen hangnemben kell ját-
szani Ha mondjuk egy dunán-
túli, azon belül is bakonyi zenét 
játszunk, akkor egy hangszerrel 
játszom. De lehet többel is. 

– Csak magadnak készítesz, 
vagy el is adod?

– Sokan rendelnek vagy ér-
deklődnek, de nehezen adom el 
őket. Kevesen csinálják úgy, 
hogy ne az üzleti szempontokat 

tartsák szem előtt. Az üzleti 
szempont nem elég egy jó 
hangszer elkészítéséhez. Ah-
hoz, hogy egy jó hangszert tud-
junk készíteni, kell tudni annyi-
ra furulyázni, hogy jól be tudjuk 
állítani. 

– Te kitől tanultál játszani?
– Magam kezdtem tanulni, de 

van pár mesterem. A legtöbb 
pásztorember, akiket felvettek, 
vagy magam találkoztam velük. 
6 éve volt még furulyás pásztor 
Balatonhenyén, de inkább 
hangfelvétel készült sok. Így a 
Bakonyban is, pl. Szentgálon 
gyűjtötték a Molnár Pista bácsit, 
aki egy kanász ember volt. Van 
is nálam egy hangszer, amit ő 
készített. Le másoltam ezt, a 
felvételek alapján megtanultam 
a játékát, igyekeztem megis-
merni az életét is. 

– Van különbség a pásztor és 
furulyás pásztor között?

– Nem igazán. Mondjuk a Ba-
konyban az oldalfurugla inkább 
a kanászok hangszere volt, de 
volt hatlukú furulya kanászok-
nál, juhászoknál, gulyásoknál 
is. Habár más a kanászvirtus, 
nem tudnám külön választani a 
dallamok alapján, de lehet, 
hogy voltak dalok, amiket 
mondjuk a gulyások énekeltek, 
a kanászok nem. 

A pásztoroknak volt reperto-
árjuk, amiket jellemzően ját-
szottak. De voltak olyan nótafák, 
akik több száz dalt tudtak. Pl. 
Badacsonyi Lajos bácsi Zalavé-
gen, aki el is tudta furulyázni 
ezeket.

– Kik gyakoroltak rád erős 
hatást?

– Dóra Áron, tanárember, 
előadó, Juhász Zoltán, akik ér-
dekes módon mindketten bu-
dapestiek, mégis komoly szak-
értői a pásztorzenélésnek, ren-
geteg gyűjtést, kutatómunkát 
végeztek. Mesterem volt még 
Dsupin Pál, igazából őmiatta 
kezdtem el furulyákat csinálni. 
Ezt a szentgáli hangszert vittem 
el neki, hogy másolja le nekem, 
ő meg azt mondta, csináljam 

meg én. Miatta kezdtem el a 
furulyakészítést.

– A tánchoz milyen a viszo-
nyod?

– Ha olyan a hangulat, felál-
lok táncolni. Táncegyüttesbe 
nem járok, de nem is fontos ez 
nekem. A táncnak az a lényege, 
hogy mulasson az ember, nem 
a színpadi környezet a fontos, 
az már sport. Tánc és zene ös�-
szetartozik, az olyan zenész, aki 
nem tud táncolni, na, azon hal-
lani is.

– Miből élsz?
– Tanítok népi furulyát, dudát 

Tihanyban, Balatonfűzfőn és 
Piliscsabán. Van igény a mun-
kámra, Tihanyban 9 gyereket 
tanítok, de a legszebb, hogy 
jönnek a szüleik is. Talán az 
ember visszatér ahhoz, ami a 
sajátja. 

– Mi a célod?
– Hogy kerüljön vissza mond-

juk a bakonyi népzene a Ba-
konyba. Az óvodákban, iskolák-
ban szeretnék olyan kiadványt, 
turnét, amellyel megismertet-
nénk a saját népdalaikat, de úgy, 
hogy használják is azokat. «

Bizony, kissé elfeledett, szem elől vesztett 
vaspályánk 125 éves. Mióta megszűnt a me-
netrendszerű személyforgalom, mi, földvári-
ak szinte leírtuk vasútállomásunkat, sínpárja-
inknak még a létezését is.

BognárZoltán

A vasút egyfajta „félretettsé-
ge” eleinte akként volt igaz, 
hogy a megépült vasútvonal te-
lepülésünk lakott részének szé-

lét érintette, a Külvég peremét 
súrolta. Később e külső jelleg 
jelentősen változott, hiszen a 
Kanális-kertbeli töltés bravúros 
megépítésével (vizes, mocsaras 
terület) az időközben megépült 
Duna-hídon átvezető solti vo-
nallal, a belvárosi megállóval a 
pálya gyakorlatilag Dunaföldvár 
szívét érintette. Vasúttörténe-
tünk végigkövetése nyomán a 

későbbiekben számos fordulat-
ra került sor, ám már most le-
szögezhető, hogy a solti vonal 
felszámolásával a földvári vasút 
visszaszorult városunk nyugati 
felére, afféle „megvan még, de 
felejthető „állapotba.

Napjainkra immár korosztá-
lyok nőttek fel, akik nemhogy 
gőzmozdonyt, de semmilyet 
sem láttak Dunaföldváron. A 
vasúttal utazás a mi térségünk-
ből eltűnt. Sok fiatal, gyermek 
számára távolibb magyar tájak 
vasútja a vasút. Céltudatos szü-
lők kisvasúthoz viszik gye-

Táncház portrék
Császár Dominik

A dunaföldvári vasút ötnegyed évszázada
1896. december 22. – 2021. december 22.
1. rész

►
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rekeiket (Gemenc, Lillafü-
red, erdei vasutak), esetleg a 
budapesti nagyszerű Vasúttör-
téneti Parkot látogatják meg, 
amely a maga nemében, prog-
ramjaival, látnivalóival egy jó 
kis magyar világszenzáció. 

A kezdeti szomorkodáshoz 
képest a földvári vasút él, létjo-
gosultsága van, ki lehet menni, 
megnézni, legfeljebb nem lük-
tet rajta a napi közlekedés. Ám a 
tartálykocsik sora oly hosszan 
nyúlik el a síneken, – mint ré-
gen mondták – ameddig a szem 
ellát.

A mégis létező vasút bizonyí-
téka után ideje tisztáznunk, 
hogy a földvári vasútvonal pon-
tosan nem is földvári, hanem ez 
egy Pusztaszabolcs-Dunaújvá-
ros-Dunaföldvár-Paks pálya-
szakasz, a MÁV 42. lajstromszá-
mú vonala.

Nézzünk ki, nézzük meg! A 
kissé ütött–kopott vasútállomás 
és környezete lehangoló. Itt–ott 
lepusztult kis épületek, gaz, el-
hanyagoltság, ide nem érkeztek 
nemhogy milliárdok, százezrek 
sem (mármint forintok). Lám, 
egy figyelmeztető tábla : „A te-
rület csak saját felelősségre 
használható!”, ugyanakkor : vi-
szonylag jó állapotban levő 5 
sínpár, rengeteg szép új tartály-
kocsi.

Hogyan is kezdődött a világ-
raszóló vaspálya-történet?

A kezdetek – sínen guruló 
csille – messzi évszázadokba 
nyúlnak vissza. A kézzelfogha-
tóbbak a XVIII.–XIX. sz.-ig. Is-
kolai tanulmányainkból rémlik, 
hogy: gőzgép, majd Stephen-
sonnal a gőzmozdony, vaspálya 
építése zúzott kövekre, talpfák-
ra, s 1826-ban, Angliában már 
közlekedtek az első kilométere-
ken. 

A rossz utak Európája – ben-
ne a katasztrofális, vendégma-
rasztaló-saras útviszonyokkal 
rendelkező Magyarországgal – 
valamilyen kereskedelem – és 
utazásbarát megoldás után áhí-
tozott.

Innen, a XXI. század idő távo-
lából is különlegesnek, sorsfor-
dítónak tűnő időszaka volt ná-
lunk az ún. reformkor, az 1830–
1840-es évek ideje. Nos, ki volt 
az, aki már 1832-ben angol vo-
naton ült és lelkesedett? Hát 
persze, hogy a gróf, a minden 
értelmes újra fogékony Széche-
nyi István! Utazásáról írta: „Na-
gyon egyenetlenül jár, hegynek 
lassan; helyenként olyan gyor-
san; hogy ló utol nem érné. Meg 
vagyok győződve, hogy egy–két 
év alatt nagy tökélyre viszik.”

Bár már 1836 nevezetes or-
szággyűlésén vasúti törvény 
született, még sok víz folyt le a 

Dunán, mire a rendi társadalom 
jogi, kisajátítási, pénzügyi kor-
látait sikerült megváltoztatni.

Ám – leszámítva a pár lóva-
sutas kísérletet – 1846-ban 
megnyílt az első vasútvonal 
Pest és Vác között, 34 km-en. 
Ekkor újabb lelkesítő mondatok 
születtek:

„Száz vasútat, ezeret!
Csináljatok, csináljatok!
Hadd fussák be a világot, 
Mint testet az erek.”

(Petőfi Sándor)
Ezt követőn készült egy 13 irá-

nyú, majd 4 főirányt előnyben 
részesítő Kárpát-medencei vas-
útvonalterv. Természetesen 
1848–49 megtörte a fejlesztése-
ket, az 1867. évi kiegyezésig 
mégis 2000 km-nyi szakasz 
épült meg. A kiegyezési fordulat 
után pedig szabályos vasútépí-
tési láz következett, vaspályák 
száz kilométerei, fővonalak, pá-
lyaudvarok születtek.

Az 1880-as évek elejére elké-
szült a Kelet-Dunántúlt és 
Dél-Dunántúlt feltáró Buda-
pest-Pécs vasút. Elkövetkezett a 
Magyar Államvasutak (MÁV) és 
a „vasminiszter”, Baross Gábor 
nagy korszaka.

A kisebb–nagyobb magántár-
saságokból hatalmas szervezet 
lett, folyt az egységesülés: tari-
fa, szabályzatok, menetrendek, 
egyenruha, stb. Fokozatosan 
előkerültek helyi érdekek, meg-
épülhettek a másod-, harmad-
rendű vonalak, a szárnyvonalak 
is.

Tolna megyében fontos cél 
volt a megyeszékhely elérése. 
Két irány is szóba jött a pécsi 
vonalból kiágazónak; az egyik 
egy Simontornyától induló, a 
másik egy Sárosd-Dunaföld-
vár-Paks-Tolnán átvezető. A 
szekszárdi érdekek és a pénz 
végül is egy Rétszilasról kiindu-
ló, megyeszékhelyre tartó 
szárnyvonal létrehozását érték 
el; a Duna-menti települések 
vasút nélkül maradtak.

A kudarc után 1890-ben ke-
restek támogatást – különösen 
a paksi előkelők –egy Székesfe-
hérvárról Duna mellé simuló 
vonalra. Még ebben az évben 
megérkezett az ún. miniszteri 
előmunkálati engedély, melyet 
egy év múltán térképi ellenőr-
zés, „közigazgatási bejárás” kö-
vetett. Közben persze zajlott a 
részvényesek gyűjtése abban a 
reményben, hogy ez a vonal két 
megye, Fejér és Tolna, ill. egy 
jelentős város, Székesfehérvár 
támogatását is élvezi.

1895 februárjában megszüle-
tett a Tolna megyei határozat a 
„Fehér és Tolna vármegyei helyi 
érdekű vasutak székesfehér-
vár-adonyszabolcsi… és paksi 

vonalainak engedélyezéséről” 
(a korabeli helyesírás mellett 
rögzítsük: Fehér megye termé-
szetesen nem az erdélyi Fehér 
megye, hanem a mai Fejér, 
Adonyszabolcs a mai Puszta-
szabolcs).

A pénzügyi helyzet akkor sem 
volt fenékig tejfel (mikor az…); 
nem volt vaskos páncélszek-
rény, tele pénzzel sem Pakson, 
sem Földváron, a löszben nem 
lelni aranyat… Tolna megye az 
utolsó 400 000 korabeli forin-
tos támogatását nem tudta biz-
tosítani. Illetve mégis: kölcsönt 
vett fel, közel 5%-os kamatra, 
50 éves futamidőre. Ennek nyo-
mán a megye 1 majd 2%-os pó-
tadót vetett ki polgáraira… Bi-
zony, így mentek a dolgok ak-
koriban. «

( folytatjuk)

►

Evangélikus ünnepek
Istentiszteleti alkalmaink a karácsonyi és 
újévi időszakban:
December 24. péntek 15 óra 

Szenteste
(ünnepi istentisztelet)

December 25. szombat 11 óra 
Karácsony 1. napja
(úrvacsorával)

December 26. vasárnap 11 
óra Karácsony 2. napja

December 31. péntek 15 óra 
Óév este

Január 1. szombat 11 óra Újév 
(úrvacsorával)

Január 2. vasárnap 11 óra
Igét hirdet 

Selmeczi Géza Tamás lelkész
Erős vár a mi Istenünk!
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November első hétvégéjén rendezték meg a 
hagyományosnak mondható Márton-napi 
programot a Rókus pincesoron. A programok 
között szerepeltek gyerekeknek szóló játékok, 
a boráldás, illetve a kertbarátok által készített 
finomságok kóstolója is. 

KelemenDorottya

Márton-napi programok 
Szerencsére idén lehetőség 

volt arra, hogy megtartsák ezt a 
rendezvényt, hiszen tavaly, 
ahogyan sok minden más, ez is 
elmaradt. Az esemény jellegé-
ből adódóan nagyon barátsá-
gos, családias, többek között 
emiatt is szeretik a szervezők, 
nagy szeretettel készültek rá. 

Már bejáratott forgatókönyv 
szerint dolgoznak: délután 2 
órakor a Szent Rókus Borlovag-
renddel közös boráldással indul-
nak, hiszen a Márton-naphoz az 
újbor áldása szorosan kapcsoló-
dik. Ezzel párhuzamosan a pin-
cesoron is megkezdődtek a ren-
dezvények: a gyerekeknek min-
den évben szerveznek játszóhá-
zat és kézműves foglalkozást, 
amin a Márton-naphoz kapcso-
lódó dolgokat lehet készíteni. 
Többek között mécsest, ami 
szintén köthető ehhez a naphoz, 
de egy pár éve kitalált, több állo-
másos „Hová bújtál Márton?” 
névre hallgató kalandjátékot is, 
ami tulajdonképpen a Már-
ton-napi sztorit dolgozza fel. 

A zene sem maradhatott el, 
hiszen Szávolovics Gabriella és 

két zenésztársa tartott egy kon-
certet: nótákat, dalokat, sláge-
reket hallgathattak meg tőle. 

A napot lampionos pincejárás 
zárta, amikor is körbejárják a 
pincéket és beköszöntek a nyit-
va tartó boros gazdáknak.

Szívmelengető, pozitív vis�-
szajelzéseket kaptak a szerve-
zők, sokan jelezték, hogy más-
kor is visszajönnek még, ami-
nek nagyon örültek. 

Libafuttatás, a legnagyobb attrakció
Ahogy az a cikkünk címéből 

is kiderült már, a legnagyobb 
attrakció, a libafuttatás sem 
maradhatott el, ami kitörölhe-
tetlen része az egész rendez-
vénynek. A szervezés során két 
irányban indulnak el, egyfelől 
keresik a versenyre felajánlott 
libákat, majd ahhoz várják azo-
kat a gyerekeket, akik aztán az 
állatokkal versenyeznek. 

Arra már rájöttek, hogy nem ér-
demes túl sok libát versenyeztet-
ni, idén összesen 7 szárnyas állt a 
startvonalra a 3 futam, valamint a 
döntő során. A libafuttatás nem 
könnyű műfaj, sem a versenyzők, 
sem az állatok számára, hiszen 
utóbbiak közül többször is előfor-
dult, hogy félpályán inkább leül-
tek, míg mások gond nélkül vé-
gigszaladtak

Az idei év első helyezettje 
Jankó Kristóf volt, aki rutinos 
versenyzőnek mondhatja ma-
gát, hiszen nem először neve-
zett a futamra. Az elmúlt évek-
ben már többször is „állhatott” 
a dobogón, ami nem meglepő, 
hiszen 4 éves kora óta jár erre a 
versenyre, mint libahajtó. 

A sikeres libafuttatás titka 
maga a liba, állítja Kristóf, s eb-
ben biztosan van is valami, hi-
szen a kisfiúnak olyan tapaszta-
latai és élményei vannak a Már-
ton-napi verseny kapcsán, hogy 
nem is biztos, hogy mindenki 
elhiszi, akinek mesél róla. Pár 
évvel ezelőtt például úgy nyert, 
hogy kézben vitte a libát, kicse-
lezve, hogy akkor ez még nem 
volt tiltva, de szintén a közel-
múltban a liba kergette be őt a 
célvonalba, nem ő a libát.

Idén is futottak 
a libák

►



14. oldal

Dunaföldvári

2021. december

Igen, a nagyok! Akikért szurkoltunk, akiket bá-
multunk közelről, hiszen ők voltak a dunaföld-
vári labdarúgás mindenkori barométerei, az ő 
összeállításuk került be a megyei lapba, a gól-
lövők, a jól teljesítők külön megemlítve... Ide-
gen pályán mi – 15–20 ifista, csapatvezetők, 
cserejátékosok, néhány csapatot elkísérő fut-
ballista-feleség – igen, mi voltunk a „B-közép” 
a „hajrá Földvár!”-ral és a „hajrá X.!”, „hajrá 
Y.!”-nal.

BognárZoltán

Mi az, ki az, hogy „X”, meg 
„Y”? Nos: Lindinger Miklós, Du-
nai Pista volt a mi Géczy Istvá-
nunk, Nagy Pista a mi Mészö-
lyünk, Szigeti Sanyi, Csizmadia 
Feri, Takács Jóska, Tóth Imi, ők 
voltak a mi Iniestáink, Zi-
dane-jaink, Lukács Pista a mi 
Netzerünk, Bogár Pista , a mi 
Inzaghink, Bencsik Pista, a mi 
Messink, Hosszú Sanyi, a mi 
Bene Ferink, Rivnyák Gyuszi, a 
mi Albertünk, és Kővári Pista, a 
mi Beckenbauerünk, s ez a sor 
még folytatható lenne. Mögöt-
tük nevelődtünk, lesve tehetsé-
güket, kitartásukat, fejjátéku-
kat, bokamozdulataikat, labdaí-
veléseiket, trükkjeiket, kudarc-, 
ill. sikerfeldolgozó praktikáikat. 

Kanyarodjunk még egyszer az 
edzésekhez, mert úgyis azokból 
volt több mint a mérkőzések-
ből, a körülmények pedig… a 
mai fiatal, e század szülötte azt 
hihetné, hogy az 1920 körüli 
időszakról írok… nem, 1970 vi-
dékén járunk.

Edzésre érkezéskor frissen 
mosott mezek vártak bennün-

ket (heti két foglalkozás volt). 
Takács (Taki) néni mosott 
ránk, de a stoppolás, varrás 
már nemigen fért bele sem az 
idejébe, sem a szertárosságért 
kapott valamicske fizetésébe. 
A felnőttek által agyonhasz-
nált, elnyűtt mezeket kapta az 
ifista, hónaljban itt–ott lyu-
kakkal, nem csak a karnak járó 
kijárattal… Sportszárak, zok-
nik, hajjaj, a nagy igénybevétel 
miatt szintén amortizáltak 
voltak, hasadékokkal. Ezeket 
kötöztük, befőttes gumi-sze-
rűséggel szorítgattuk a lá-
bunkhoz. Cipő, azaz: futballci-
pő? Az edzéseken legtöbbször 
a saját tornacipőinkben vol-
tunk, időnként – hogy szokjuk 
– futballcipőt húzhattunk. Ter-
mészetesen a felnőttek kitapo-
sott, elhasznált, bőr stoplis ci-
pőit kaptuk, kissé szakadtan, 
cipészeti javítások nélkül. 
Egy–egy kiadós esős–sáros 
meccs, edzés után a bőrcipő 
megszáradt, megmerevedett, 
olyan lett, mint a bádog, meg-
görbült és – úgy maradt… 
Akármelyikünk megkapta, „itt 
van, fiam, kicsit kemény, törd 
be!” Ekkor jött a külön meccs, 
az ifista és a cipő! Vízhólyag, 
vérhólyag, bőrkeményedés, 
hol egyik győzött, hol a másik. 
Többnyire a cipő…

A hibás, avítt holmik miatt 
berzenkedő futballistát a hiány-
zó anyagiakra („nincs pénz új-
ra!”) hivatkozva a szertáros né-
ni gyorsan leszerelte, aztán a 

zsörtölődős-nyomorúságos 
helyzet („ezt vegyem fel?”) 
rendszeresen nagy nevetésbe 
torkollt. Ez van (volt), s men-
tünk a pályára edzeni.

A meccsekre, persze a féltve 
őrzött szebb felszerelést kaptuk. 
Háló a kapura? Az edzésen nem 
volt, mert óvni kellett a mérkő-
zésre, főleg, ha megázott. Így 
aztán az edzéseken nagyon oda 
kellett figyelni (néha nem kis 
viták kerekedtek), hogy a labda 
hol repült, a kapufa melyik ol-
dalán? Merthogy a labdát 20 m-
ről kellett visszahozni a hátsó 
gazból, a kerítéstől, az egy do-
log… a videós visszajátszást tán 
hagyjuk…

Úgy kezdtem, hogy: volt egy-
szer egy ifi.

A fakuló fényképen a felső 
sor, balról jobbra: Kimlei 
György, Kuti József, Bognár Zol-
tán, Princz János, Velics István, 
Süveges László, Károly Márton 
edző. Az alsó sor balról jobbra: 
Héger Lajos, Kern János, Varró 
István, Németh József, Lin-

Környezettudatos rendezvény 
Idén is éltek azzal a felhívás-

sal, amiben arra buzdították az 
eseményre látogatókat, hogy 
hozzák a saját bögréjüket és ne 
műanyag poharakat használja-
nak. Forralt bort és teát is kap-
hattak aztán ezekbe a kertbará-
tok sátránál az érdeklődők, de 
természetesen a művelődési ház 
és a szervezők is készültek po-
hárral. Ahogyan Pataki Dezső, a 
Dunaföldvári Művelődési Köz-
pont és Könyvtár igazgatója is 
mondta: a műanyag pohárról 
már leszoktunk itt is és a szüreti 
fesztiválon is, és ahogyan koráb-
ban, úgy most sem lesz az Ad-
venti vásáron sem. 

A kertbarátok voltak a „vendéglátók” 
Mára már többéves hagyo-

mánya vannak annak, hogy a 
dunaföldvári kertbarátok Város-
védő Egyesülete vállalja a ven-
déglátást a helyszínen. Ilyenkor 
rendszerint jól bevált receptből 
dolgoznak: forralt bort és teát 

főznek, zsíros kenyérrel készül-
nek, házi készítésű süteménye-
ket szolgálnak fel, de idén li-
bazsíros, libatöpörtyűs kenyér 
is volt, ez utóbbi a művházzal 
közösben valósulhatott meg. 

Mivel nem először álltak már 
a kondér mögött a sátrak alatt, 
látták, hogy a megszokotthoz 
képest kevesebben jöttek el, de 
ahogyan az első adventi vasár-
napon, amit zuhogó eső nehezí-
tett, úgy itt is voltak résztvevők. 

Ha pedig már hagyományok-
ról van szó, szokás szerint idén 
is vendégül látták a Kiskunha-
lasi kertbarátokat is. 

Bort avatott a 
Szent Rókus Borlovagrend

Szintén régóta fennálló tradí-
ció a rendezvényen a borok 
avatása, amit a Szent Rókus ká-
polnánál celebrálnak. A Már-
ton-napi rendezvényre a Szent 
Rókus Borlovagrend is progra-
mot szervezett, már 1 órától 
várták a vendégeiket, többek 

között a meghívott borrendeket, 
akik szép számban képviseltet-
ték magukat: a meghívott 12 
borrendből 8 jelent meg, ami 
magas számnak mondható. 

Délután 2 órakor aztán együtt 
vonultak le a lovagok székházá-
ból a kápolnához, ahol Oszkár 
atya áldotta meg azt a kb. 20–30 
bort, amit odavittek a borosgaz-
dák. Ezt követően Czobor Gábor 
és Balogh Tamás tartott egy–egy 
rövid ismertetőt a Márton-nap-
ról, valamint Szent Rókusról. 

Ezt követte új tagjuk, Csányi 
Tamás avatása, aki már 1 éve tag, 
de a tavalyi évben nem volt lehe-
tőség erre a ceremóniára. A pro-
cedúra elméleti és gyakorlati fel-
adatokat is magába foglal: az idei 
jelöltnek borvidékekkel kapcso-
latos kérdéseket kellett megvála-
szolnia. Ezt követően a gyakor-
latban is prezentálhatta tudását 
és egy bort kellett palackozni, 
majd azt kitölteni. A feladatban 
egy kicsit a leleményességére is 
szüksége volt, hiszen dugóhúzó 

nem állt rendelkezésére, a jelölt-
nek kellett megoldania a helyzet 
okozta szándékos „bonyodal-
mat”. Miután bizonyított Tamás 
és kiállta a próbákat, a borlova-
gok nagymestere, Dukai István 
egy karddal fel is avatta. 

A borlovagoknak jelenleg 26 
tagja van, azonban nem szeret-
nének ennél nagyobb számra 
növekedni, 30 főnél húzták meg 
a határt. Rajtuk kívül vannak a 
lovagrendnek tiszteletbeli tagjai 
is, ők leginkább az egykori aktív 
tagságból adódnak, de Dunaföld-
vár német és olasz testvérvárosa-
inak a polgármesterei is beletar-
toznak ebbe a körbe. Tiszteletbeli 
címet kaphatnak azok is, akik je-
lentkeznek a lovagok közé és is-
merkedés céljából fél-, egy évig 
járnak a rendezvényeikre. A dön-
tést, hogy csatlakoznak-e meg 
kell alapozni, hiszen komoly 
anyagi kötelezettséggel jár a csat-
lakozás: tagdíj befizetéssel, a ru-
ha varratásával, valamint a me-
dál megvásárlásával jár. «

►

Volt egyszer egy ifi…
2. rész

►
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Nyitva tartás:
Hétköznap: 800–1230; 1400–1700

Szombaton: 800–1200

Széles tápválaszték kutyáknak már 250 Ft/kg-tól,
cicáknak már 390 Ft/kg-os ártól.

EUKANUBA szuperprémium tápok teljes választéka.
Készüljünk együtt a télre!

Madáreleség, madáretetők és kellékek
széles választékával várjuk.

Faggyúgolyó már 70 Ft-tól || Napraforgó 450 Ft/kg ártól.

TEMETKEZÉSI IRODA

Dunaföldvár, Mészáros utca 2.
Telefon: 75 441 048

Teljes körű temetkezési
szolgáltatás

Éjjel nappal hívható ügyelet:
20 919 90 96

Web oldal: mudekor2004.hu
e-mail: mudekor2004@gmail.com

2013 óta folyik vívásoktatás az általános isko-
lában. A 2012-es olimpia után, mint általában 
minden olimpiát követően megnőtt az érdek-
lődés a magyar sikersportok iránt. Szülők, 
gyerekek jelezték, hogy lenne igény rá. Az is-
kolavezetés eleget tett ezen kívánságnak, és 
2013-tól Kardos Tamás kecskeméti vívó 
szakedző elkezdett szabadidős edzéseket tar-
tani az iskolai tornacsarnokban. A járvány-
helyzet korlátozásai miatt voltak több hóna-
pos kiesések. 

SzabadosSámuel

Jelenleg tizenegynéhányan 
látogatják a pénteki edzéseket. 
Az életkor skála igen széles, az 
óvodás kortól 18 éves korig tart. 
A technikai felszereléseket pl. 
fegyvert, sisakot, kijelzőt, mel-
lényeket az edző biztosítja. Pár-
bajtőrvívással foglalkoznak. Az 
edző szerint vannak tehetséges 
gyerekek, például Boros Sza-
bolcs tanítványa, aki most 18 
éves jelenleg Kecskeméten, 
egyesületi szinten sportol, s 
egyben Dunaföldváron a má-
sodedzői feladatot látja el. Az 
olimpiai vívósikerek valóban 
motiválják a gyerekeket, érezni 
lehetett ezt az utóbbi években 
is. A kecskeméti vívóklubbal 
közösen szoktak évente két tor-
nát tartani, célja, hogy a fiata-
loknak legyen verseny- és si-
kerélményük. Ha a körülmé-
nyek kedvezővé válnak, például 
kellő létszám, stabil anyagi hát-

tér, elképzelhető az egyesületté 
alakulás is. Ehhez stabil, lega-
lább 15 fős keret kellene, a vá-
ros, a szülők anyagi támogatása 
és szponzorok. 

Adorján Boglárka és Sűrű Sára 
középiskolás diákok és barát-
nők. Együtt döntöttek, hogy vív-
ni fognak, már öt éve látogatják 
az edzéseket. Mindenképpen 
szerettek volna valamit sportol-
ni, elsősorban egyéni sportra 
gondoltak, mely könnyed, látvá-
nyos, kevésbé sérülésveszélyes, 
sok izmot megmozgat, testet, 
alakot formál. Így találtak rá he-
lyi szinten a vívásra. Örülnek, 
hogy van ilyen lehetőség, jó a 
közösségi szellem, a kis létszám 
miatt mindenki mindenkit is-
mer, jó a hangulat az edzéseken. 
Amíg kedvük van, és jól érzik 
magukat, szívesen eljárnak az 
edzésekre. Igazolt, versenyszerű 
sportolásra még nem gondoltak, 
mert az idő- és munkaigényes, 
de a jövőben ez a lehetőség sincs 
kizárva. 

A járványveszély miatt az el-
következő időszak programjai 
még bizonytalanok. Ha rendben 
mennek a dolgok, januártól az 
ünnepek után kezdődnek az 
edzések, és szívesen látják a 
csatlakozni szándékozó fiatalo-
kat. Jelentkezni lehet a péntek 
délutáni edzéseken az általános 
iskolában. «

Vívásoktatás az általános iskolában

ka Ferenc. És a más alka-
lommal szereplők, pl.: Gallai 
Sándor, Mráz Ferenc, Berényi 
István, Czompó Sándor, Boros 
István, Beéry Kálmán és mások.

Az élet ajándéka, hogy ennek 
az ezüstös csapatnak az edző és 
a társak jóvoltából a csapatka-
pitánya lehettem. Ezt visszaem-
lékezést megőrzött dokumentu-
maival a csapattárs, Süveges 
László segítette.

A képen levők közül öten, a 
teljesebb gárdából már heten (!) 
az égi futballpályán játszanak. 
Játszanak, mert újra megerősít-
ve: ez egy játék. Akkor is, ha 
már azóta annyi, de annyi min-

den hozzátapadt, rárakódott, ez 
egy nagyszerű játék az élet 
megannyi szeletével, elemével, 
az emberek széles tömegeinek a 
sportjátéka.

Jöjjenek a „táblázatos” végső 
tények: hosszú, küzdelmesen 
szép idény után az 1970–1971. évi 
bajnoki évben a Szekszárdi Dó-
zsa ifistái mögött a Dunaföld-
vár-ifi a 2. lett. Az NB II-es Szek-
szárd ifjúsági csapata más mi-
nőség volt. A megyeszékhely di-
áktömege, középiskolái, a közeli 
települések bejárói, az NB II-es 
körülmények, infrastruktúra 
más merítési-működési lehető-
ségeket biztosítottak a Dózsá-

nak. Mi, sokkal kisebbek, azt 
tűzhettük ki célul, hogy a nagy 
szekszárdiak mögött érjünk el 
tisztes helyezést. Azért a mi csa-
patunk is – főleg az ötfős (!) csa-
társor – szépen szórta a gólokat, 
mint az a mellékelt tabelláról 
látható. A 32 mérkőzésből 4 ve-
reség, 5 döntetlen, 23 győzelem, 
139:40-es gólarány, 51 pont lett, 
(4 ponttal az első után). Mindez 
– megküzdve a többiekkel – a 
dobogó 2. fokát jelentette.

Honnan is indultam? Volt 
egyszer egy… aztán sporttelje-
sítményről, akaratnevelésről, 

bajtársiasságról, felnőtt példa-
képekről, az „ügy” iránti alázat-
ról, közösségbeli örömről, szo-
morúságról, összetartozásról, 
kitartásról esett szó.

A régi idők focijára érdemes 
emlékezni azoknak, akik mű-
velték, akik átélték azt az idő-
szakot. Az újabb nemzedékek is 
visszapillanthatnak, hogy előt-
tük is volt valami, voltak vala-
kik.

Most viszont, 2021 vége felé, 
lassan félidejéhez érkezik a sze-
zon, fel a fejjel, éljen a foci, haj-
rá Földvár! «

►
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16 éve alakult meg a DSTE keretei közt a Szik-
lenka László szakedző által irányított ka-
jak-kenu szakosztály, mely rövid idő alatt vá-
rosunk egyik legsikeresebb szakosztálya lett. 
Korosztályos országos bajnokkal, sok egyéni 
és csapatsikerrel büszkélkedhet. A DSTE meg-
szűnése után öt éve önálló egyesületté ala-
kult Albu Gábor elnökletével. 

SzabadosSámuel

Az idei tisztújító közgyűlésen 
Albu Gábor tiszteletbeli elnöki 
címet kapott, Csányi Gergőt pe-
dig elnökké választották. Az új 
elnök személye motivációt is 
jelenthet a fiatalok számára, hi-
szen Gergő 2013-ban a hazánk-
ban rendezett sárkányhajó vi-
lágbajnokságon, Szegeden az 
aranyérmet nyert magyar hajó 
tagja volt. A közgyűlésen szóba 
került az elmúlt évek értékelése 
is. A 2020-as év szinte egésze a 
járványügyi korlátozások jegyé-
ben telt. A versenyek rendre el-
maradtak, alig voltak edzések. 
2021 februárjától viszont már 
elindultak az edzések a jár-
ványügyi szabályok betartásá-
val. 

Sikeres volt a tavaszi tobor-
zó akció is az iskolákban. Nap-

jainkban már több mint har-
minc fiatal az igazolt sportoló. 
Ez évtől az országos szövetség 
jóvoltából egy újabb edzői ál-
lást lehetett betölteni, ezáltal 
heti 4–5 alkalom áll a verseny-
zők rendelkezésére a felkészü-
léshez. Idén nyáron már or-
szágos és regionális versenye-
ken is megmérettették magu-
kat a földvári evezősök. A tel-
jesítmények között voltak szép 
eredmények is. Nyár végén öt 
földvári fiatal a paksi és bajai 
egyesületek által szervezett 
edzőtáborban vett részt. A tá-
borozást lezáró regionális ku-
pán Nikl Olivér második, a Bo-
ros–Csalai páros harmadik he-
lyezést ért el. Az eredmény 
biztató, hiszen a paksi, bajai 
ellenfelek az országos élvonal-
ba tartoznak. 

Október végén véget értek a 
vízi foglalkozások, s elkezdő-
dött a szárazföldi erőnléti felké-
szülés a tavaszi szezonra. Ke-
mény munka vár a fiatalokra. 
Hétfőként a paksi uszodában 
edzenek, kedd, szerda fu-
tóedzés, a hét hátralevő napjai-
ban az általános iskola torna-

csarnoka ad otthont a sokoldalú 
gyakorlatok elvégzésének. Az új 
egyesületi elnök reméli, hogy a 
következő évet már nem fogja a 

járványhelyzet veszélyeztetni és 
a sportolók a múlt régi szép 
eredményeinek, sikereinek 
folytatói lesznek. «

Csányi Gergőt választották
a Dunaföldvári Kajak-Kenu Egyesület elnökévé

SzabadosSámuel
A korábbi évekhez híven a ra-

gadozóhal fogó versennyel zá-
rul jelképesen a szezon a Duna-
földvári Sporthorgász Egyesület 
versenynaptárában. Dorkó Ká-
roly versenyfelelős arról szá-
molt be, hogy 28-an neveztek a 
megmérettetésre, ez egy jó átla-
gos részvételi arány a korábbi 
időszakhoz képest. Két bottal 
lehetett horgászni, a kiírás ér-
dekessége, hogy ez alkalommal 
a horgászok maguk szabadon 
választhatják meg állásaikat, 
tehát nincs helysorsolás, sőt 
pozíciójukat változtathatják is, 
társaik zavarása nélkül. Ezzel a 
lehetőséggel néhányan éltek is.

 Az optimális vízállás és kelle-
mes késő őszi idő ellenére kevés 
volt a fogás, összesen kb. 15 ki-
logramm. Ez jóval a korábbi át-
lagok alatti érték volt. A horgá-
szok is értetlenkedtek, s nem-
igen találtak rá magyarázatot. Az 
első helyen Varga László végzett 
6135 grammos fogással. Ő fogta a 
legnagyobb halat is, mely 5156 
grammot nyomott, ezért a fogá-
sért a zsűri különdíjjal jutalmaz-
ta. A második Vidács Márton lett 
1960 grammos teljesítménnyel, 

harmadik Dorkó Károly 1640 
grammos fogásával. 

Az első helyezett és a különdíj 
tulajdonosa, Varga László Duna-
újvárosban lakik. Öt éve egyesü-
leti tag. Volt már második, har-
madik helyezett, ezúttal sikerült 
az első helyet megszereznie, s 
mellé még egy különdíjat is. Ő és 
kísérő családtagjai is nagyon 
örültek a kettős sikernek. Alapo-
san felkészültek a versenyre. Az 
előző napokban kishalakat fog-
tak és felmérték a lehetséges he-
lyeket. A díjnyertes hal kifogása 
nem volt egyszerű, sokat kellett 
vele dolgozni, de megérte. A he-
lyezettek 15–20 és 25 ezer forintos 
vásárlási utalványokat nyertek, 
melyeket a Nikli horgászboltban 
lehetett értékesíteni. Kiss Lajos 
egyesületi elnök ezúttal sportsze-
rűen nem nevezett, ugyanis az 
előző októberi versenyt ő nyerte. 
Viszont ezúttal sem tétlenkedett, 
finom kakaspörköltet főzött tár-
sai számára. Az utolsó verseny 
csak jelképesen jelentette a sze-
zonzárást, mivel időjárástól füg-
gően sokan kijárnak még a 
Kis-Dunára horgászni. Egyesek a 
lékhorgászatban reménykednek, 
ha befagyna a víz. «

Kevés volt a fogás 
az év utolsó horgászversenyén


